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DEN DĚTÍ

Sobotní dopoledne 21. dubna patřilo tra-
dičnímu Klubovému přeboru, první oficiální 
soutěži, která zahájila naši letošní sportovní 
sezonu.V tomto závodě jsme si prověřili svo-
je schopnosti a vyzkoušeli nově svépomocí 
zbudované otočné terče. Výsledky jednotli-
vých disciplín nám napověděly, v čem je kdo 
dobrý a v čem by měl na sobě zapracovat.

Další dubnovou akcí byla Železná sobo-
ta. Chtěl bych poděkovat všem občanům, 
kteří nám věnovali svůj nepotřebný železný 
šrot. Výtěžek z této akce bude použit na čin-
nost klubu. 

Dětský den se konal 2. června na naší 
střelnici ve spolupráci s Obcí Kvasice a SDH 
Kvasice. Střelecká soutěž sestávala ze třech 
disciplín:hod granátem, střelba ze vzduchov-
ky na figurky a na terč. Zároveň probíhala 
soutěž u hasičů, kdy děti skákaly v pytlích, 
shazovaly ručními stříkačkami kuželky a ja-
ko poslední disciplína byl slalom. Mohly se 
také projet po řece Moravě v motorovém člu-
nu. Děti také mohly vyhrát sladkosti v něko-
lika doplňkových disciplínách. 

K vidění byla technika SDH Kvasice nebo 
nová Tatra hasičů z Kroměříže i soutěžní 
speciál Tatra 813. Kvasičtí hasiči předvedli 
požární útok v podání nejmenších a poté do-
spělých hasičů. Mladí nadšenci z Bělova pro-
vedli ukázku zadržení a zneškodnění dvou 
teroristů speciální jednotkou. K tanci i po-
slechu hrála kapela Návrat. 

Odpoledne vyvrcholilo vyhlášením vý-
sledků v jednotlivých kategoriích. Celkem 
se do střeleckých závodů přihlásilo 160 dětí, 
mezi nimi také děti z místního rehabilitační-
ho centra.

Kategorii předškolních vyhrál Tomáš 
Hora před Monikou Novotnou a Markétou 
Kadlčíkovou. Mezi mladšími dívkami byla 
nejlepší Petra Brázdilová před Terezou Kla-
pilovou a Bárou Juráňovou. Kategorii mlad-
ší hoši vyhrál Jakub Krupka, dále Michal Ne-
řád a Jan Hudec. Ve starších dívkách se jako 
první umístila Petra Machalová, před So-
ňou Velnerovou a Gábinou Pátkovou. Starší 
hochy vyhrál Pavel Petřík, pak Jakub Smo-
ček a Milan Bláha. Pro děti byla připrave-
na spoustu hezkých cen, ze kterých si mohly 
samy vybrat, co se jim nejvíce líbilo.

Navzdory nepřízni počasí byla po celý 
den účast hojná, stejně tak i následně na 
přátelském posezení u muziky. Po setmění 
p. Rajčan připravil krásný ohňostroj.

Chtěl bych touto cestou poděkovat za spo-
lupráci Obci Kvasice, SDH Kvasice a všem 
sponzorům. Děkuji též pořadatelům za odve-
denou práci, kterou vykonávali ve svém vol-
ném čase.

Věřím, že se všem Den dětí líbil a za rok 
se těším na shledanou.              Jiří Machala

Střelci informují

Vážení čtenáři, 
jsme v půli roku 2007, což pro 

Kvasické noviny znamená významné 
životní jubileum – plnoletost. Držíte 
v rukou osmnácté číslo novin.

Věříme, že se pro Vás staly novi-
ny neodmyslitelnou součástí života, 
že se vždy znovu těšíte, až se objeví 
na pultech novinových stánků a vy se 
s nimi v klidu usadíte a začtete se do 
nich při dobré kávičce.

Nás velmi těší zájem, který o ně 
projevujete a doufáme, že jim svou 
přízeň zachováte i po léta příští. My – 
redakční rada- vám zase na oplátku 
slíbíme, že se budeme snažit přinášet 
co nejobjektivnější zprávičky o dění 
v té naší „malé vesničce střediskové“.

Jsme rádi, že i spolupráce s orga-
nizacemi a spolky, které v naší obci 
působí, probíhá bez větších problé-
mů. Proto se i nyní můžete dočíst, co 
je nového v základní škole, jak pro-
běhl dětský den na střelnici, zprávy 
z obce, zda se bude hrát na pouť fot-
balové utkání na novém trávníku, ja-
kých výsledků dosáhly naši hokej-
balisté a kdo vyhrál turnaj v malé 
kopané. Samozřejmě nechybí spole-
čenská kronika.

Blíží se doba dovolených, za redak-
ci vám přeji, aby se vám všem vydaři-
la. Není vůbec důležité, jestli ji bude-
te trávit v tuzemsku nebo v zahraničí, 
hlavní je pořádně si odpočinout a na-
čerpat dostatek sil a energie. A po-
kud se vám při cestách a necestách 
po naší vlasti či za jejími hranice-
mi podaří zažít něco, o co se bude-
te chtít s námi podělit, napište nám. 
Vaše příspěvky rádi zveřejníme a od-
měníme.

Příjemně prožitou dovolenou, dě-
tem slunné prázdniny a na shleda-
nou v září.                    Hana Kyselá
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K r á t k éK r á t k é zprávy z obcezprávy z obce
• Obec zahájila práce na změnách územního plánu Kvasic z důvodu vytvoření no-

vých lokalit na dlouho očekávanou výstavbu rodinných domků. V obci Kvasice je mno-
ho proluk vhodných k této výstavbě, ale jejich majitelé své pozemky nechtějí prodat. 
Mimo jiné se uvažuje o zrušení stavební uzávěry v ulici Hráza, Packov a Mariánov. 

• V plánu je opětovné otevření skládky na Lochách na dobu určitou, pro obča-
ny Kvasic, k uskladnění stavební sutě. Zároveň byly započaty projektové a průzkumné 
práce na rekultivaci skládky. Rekultivace je odhadnuta na 25 mil. korun (85 % stát, 5 % 
životní prostředí, 10 % půjčka ze státního fondu). Za tímto účelem byl zahájen odkup 
pozemků od soukromých vlastníků v lokalitě Lochů. Projektovou dokumentaci pro sta-
vební povolení rekultivace skládky zpracovává za finanční částku 359.558,50 Kč včet-
ně DPH firma Vegi z Kroměříže 

• Dokončuje se projektová dokumentace na úpravu náměstí A. Dohnala včetně au-
tobusových zastávek a čekáren, parkovacích míst, zeleně, chodníků, mobiliářů. 

Stále se řeší otázka zastávek autobusů na městečku, aby splňovaly bezpečnost pro 
cestující a občany Kvasic i pro řidiče autobusů. Obec podala žádost na VAK o vybudo-
vání kanalizace od ulice Tlumačovské přes ulici Parkovou s přečerpáním do ČOV (na-
pojení starý dvůr, radnice) včetně nové komunikace. S tím souvisí zprůjezdnění ulice 
Parkové zúženým profilem silnice přes retardér (doporučení vedoucího dopravy) pou-
ze pro autobusovou dopravu, aby byla zpomalena rychlost jízdy. Na budově radnici 
bude umístěn kamerový systém, který bude sledovat průjezd ulicí proti zneužívání jiný-
mi motoristy. Uskutečnění záměru je přislíbeno v příštím roce.

• Obec pracuje na dopracování projektu na úpravu parku - celková koncepce, osazo-
vací plány a detaily (ústřední záhon, řešení podrostu, vzorové řezy cest a povrchů, ná-
vrh mobiliáře, odpočívadel a ostatních prvků, rekonstrukce zdi, oplocení a stavebních 
prvků). Je uzavřena Smlouva o dílo mezi Obcí Kvasice a Ing. Alenou Souškovou z Ko-
ryčan (nahradila Ing. Jiřičkovou, která plány rozpracovala, ale bohužel ze zdravotních 
důvodů nemůže dokončit) na projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí a sta-
vebnímu povolení na akci „Obnova zámeckého parku v Kvasicích“. Finanční prostřed-
ky na park, cca 10 mil korun, chce obec získat z EU.

Také občanům není lhostejný stav zámeckého parku. Nejvíce poukazují na nedosta-
tečný mobiliář (lavečky, osvětlení, odpadkové koše atd.). Uvítali by kvůli bezpečnosti 
chodců, zákaz jízdy na kole přes park. S tímto opatřením by neměla obec otálet, je jen 
otázkou času, kdy se přihodí nemilá nehoda zaviněná neukázněnými cyklisty. Navíc se 
také pod koly ničí nově vybudovaná cesta přes park. Sečení parku zajišťuje po dohodě 
ZD Kvasicko, dosečení provádějí pracovníci obce.

• Přepracovává se projekt na rekonstrukci obecního úřadu.
• Rada obce schválila odprodej video kazet a DVD za 150,- Kč pro občany ze svěce-

ní praporu v roce 2006 na základě závazných objednávek. Bližší informace vám budou 
poskytnuty v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách (pondělí a středa 8 – 17 
hodin, mimo polední přestávku) do 30. 6. 2007. 

• Vykupují se pozemky k vybudování přístupových komunikací a inženýrských sítí 
na Dílech.

• Obec nemůže pokračovat s výkupem pozemků v lokalitě pracovně nazvané Kra-
jina II., neboť někteří majitelé nechtějí své pozemky prodat. V současné době svolává 
radnice jednání s majiteli z důvodu projednání zhodnocení majetku. Obec pevně věří, 
že se celá záležitost posune dopředu a brzy se zde začnou stavět rodinné domky. 

• Občané volají po zřízení sběrného místa. Poukazují na nedostačující umístění 
kontejnerů v obcí 1 x za čtvrt roku; kontejnery jsou plné za chvilku. Během měsíce 
června bude otevřeno sběrné místo na obecním dvoře. Provozní doba a legislativa k to-
mu bude zveřejněna obcí obvyklým způsobem (vývěsky, hlášení, web Kvasic). Provozní 
doba sběrného místa se plánuje ve středu od 15 – 18 hod. Do konce roku bude sběrné 
místo fungovat bezplatně, beze změny výše poplatků. Do začátku roku 2008 se vypra-
cuje nová vyhláška se změnami oproti stávající buď a) za ukládání odpadu ve sběrném 
místě se bude platit nebo b) poplatky vybírané od občanů se zvýší nebo c) nebudou 
uplatňovány výhody dětem do 15 let a důchodům nad 70 let. 

O tom, jak chápou nakládání s odpadem někteří naši spoluobčané, jeden příklad za 
všechny: paní J. D. z Horní ulice bez nějakých morálních či jiných zábran vynesla sta-
rý koberec ke kontejnerům u staré školy. Na upozornění zastupitelky obce paní Libu-
še Staňkové, že není přípustné, aby koberec nechala ležet u kontejnerů na tříděný od-
pad (sklo, papír, plasty) se dozvěděla, že „však oni to chlapi z obce uklidí“. No jistě, že 
nepořádek uklidí, kdyby tak nečinili, byly by Kvasice za chvilku jedno velké smetiště. 
A takových občanů je víc. Mnoho obyvatelů Kvasic se domnívá, že pracovníci údržby 
při obecním úřadu, jsou úklidová četa. NEJSOU.

• Je schválena smlouva mezi obcí Kvasice a firmou VW Wachal a.s. z Kroměříže 
na třetí a poslední etapu realizace stavby „Rekonstrukce ZŠ Kvasice-3. etapa“. Rekon-
strukce bude stát 14.574.390 Kč, z toho 1 mil. uhradí obec ze svého rozpočtu. Ukončí 
se výměna oken a hlavně se vyspraví střecha – podhledy, aby voda stékající ze střechy 
nevzlínala zpět do budovy. Práce by měly začít 15. 6. 2007 a skončit 15. 10. 2007. 

• Turbo-mechanismy, v ceně 50.000 Kč, byla vyspravena cesta na Chlum. 
• Během I. pololetí byly uhrazeny poslední faktury za práce, které byly provedeny 

v minulém roce. 
• Začátkem měsíce července je v plánu vybudování čekárny před obchodem pana 

Čermáka i s výměnou skel na zastávce před školou. Apelujeme na občany, aby se zod-
povědně chovali k majetku obce – výměna jedné tabule skla v čekárně stojí 5.000 Kč. 

• Zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání schválilo změnu projektu cyk-
lostezky po pravém břehu řeky Moravy z Kvasic do Otrokovic po dobudování zvýšení 
hrází řeky Moravy. Stalo se tak pro lepší využitelnost trasy občany Kvasic z důvodu pří-
mého napojení na obecní komunikace. Zároveň obec upozorňuje, že v tomto roce není 
finanční spoluúčast na projektu možná.                          Zpracovala Renáta Nelešovská

V těchto dnech proběhla inventarizace stromů v parku před obecním 
úřadem a v ulici Hráza panem Ing. Jaroslavem Kolaříkem z Rosic. Byla 
zpracována jak v tištěné, tak i digitální podobě. Inventarizace bude po-
kračovat v parku i v dalších místech katastru obce Kvasice tak, aby byly 
všechny stromy podchyceny v evidenci. Zjišťuje se průměr kmene, stáří, 
výška a zdravotní stav stromu, jeho historická hodnota a hlavně doporu-
čení k údržbě. 

Na základě znaleckého posudku byly vykáceny některé kaštany v par-
ku před obecním úřadem. Jako nebezpečné byly Ing. J. Kolaříkem, Ph.D. 
označeny 4 stromy Jírovce maďala. Jeden strom měl patrné prosychání 
v koruně a v kosterním větvení se nacházela puklá tlaková vidlice se sym-
ptomy dlouhodobě probíhající infekce. Tento stav byl vyhodnocen jako 
havarijní. Druhý strom měl defektní větvení, které by bylo sice možné do-
časně stabilizovat bezpečností vazbou, ale jednalo by se o značně finanč-
ně nákladný zásah s pouze dočasným účinkem. Třetí strom měl centrální 
dutinu pod kosterním větvením. I když byla dutina v minulosti ošetřená, 
probíhala zde aktivně houbová infekce. Infekce pravděpodobně probíhala 
i v kosterních větvích, to bylo patrné z bakteriálního výtoku z trhlin v sil-
ných větvích. Čtvrtý a poslední strom, který nebyl skácen roste na extrém-
ním stanovišti poměrem přímo v krajnici vozovky, kde v jeho bezprostřed-
ní blízkosti dochází k parkování vozidel. Fyziologická vitalita stromu je 
výrazně zhoršená, projevuje se dynamickým prosycháním v průmětu celé 
koruny. Kmen je infikovan bělochorošem, na něm i v koruně je patrná 
řada poranění s viditelnými symptomy houbové infekce.

V ulici Hráza se nachází alej mohutných jasanů rostoucích v rozsáh-
lé travnaté ploše. V nedávné minulosti došlo k pokusu o obnovu aleje 
formou podsadby mladých stromů pod koruny stávajících jedinců. Ten-
to krok je panem Ing. Kolaříkem považován za nevhodný především pro-
to, že dospělé stromy jsou dlouhodobě perspektivní a u dorůstajících mla-
dých stromů v mezičase dojde k deformování koruny v důsledku zástinu. 
Doporučuje provést přesadbu mladých stromků na náhradní stanoviš-
tě a ponechání pouze těch jedinců, které mají dostatek prostoru pro vý-
voj koruny. Stávající „staré“ jasany splňují parametry stromů památných 
a pouze dva doporučuje znalec skácet. Společenská hodnota jasanové ale-
je na Hrázi je bezmála 3 mil. korun. 

                         Podle znaleckých posudků zpracovala Renáta Nelešovská

Alej na Vrážisku je podle znaleckého posudku Jaroslava Kadlece z SUS 
(správa a údržba silnic) z Kroměříže, ve které je alej ve vlastnictví, z pře-
vážné části v havarijním stavu. Zvažuje se její vykácení a nová výsadba. 

INVENTARIZACE
                          STROMŮ

ZVEME VÁS K OTEVŘENÉ DISKUZI
Zastupitelé obce v čele se starostou pane Lubomírem Musilem zvou ob-

čany Kvasic na všechna veřejná zasedání. Dozvíte se, co se právě na obci 
řeší a máte možnost se i na cokoliv zeptat nebo říci svůj názor na dané 
téma.

Obec se také nebrání, pokud bude zájem ze strany občanů, zorganizovat 
setkání občanů se zastupiteli. Naskytne se vám jedinečná příležitost, říci 
představitelům obce svá přání, požadavky, problémy a seznámit je s návr-
hy, jak vy sami chcete obci pomoci.  Na druhé straně bude mít obec mož-
nost vás informovat o zabezpečení chodu obce a o investičních záměrech.

Jeden ze zkácených kaštanů na městečku.



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 3

A co děti? Mají si kde hrát?
Se vstupem naší republiky do EU vznikly nové zákony, vyhlášky a naří-

zení. Nová a jasná pravidla se týkají i dětských hřišť se skluzavkami, prů-
lezkami, pískovišti,….Mnoho takových hřišť se muselo zrušit nebo pře-
dělat, protože nesplňovaly hlavně bezpečnostní a hygienické podmínky. 
A tvrzení, že před „X“ lety jsme si hráli na stejných průlezkách a nic se 
nám nestalo, je stejné, jako by jsme posílali děti se koupat do řeky Mora-
vy. „Vždyť kdysi se tam koupat dalo.“

I ve Kvasicích se vybudovala nová hřiště. Za základní školou, s přístu-
pem pouze pro žáky školy. Nebo zdevastované v Družstevní ulici. Ať už 
za jeho stav může kdokoliv, budovat něco v heslu „ať se vlk nažere a koza 
zůstane celá“, bylo spíše heslo minulého režimu. 

A co nová hřiště? Mládež volá po víceúčelovém hřišti, rodiče malých 
dětí po velkém veřejném pískovišti. Ale pokud někomu z nich řeknete, aby 
se o tyto věci postaral, odpoví: Proč já, vždyť to není jen pro mě? A to je 
ten kámen úrazu. Veřejná hřiště musí mít i svého správce a někdo se o ně 
musí starat. Mládež dostane brzy šanci dokázat, že není taková, za kterou 
ji mnozí považují a že se mezi nimi najdou tací, kteří stojí svému slovu. 
Obec jim vybuduje pergolu v areálu za základní školou namísto bývalých 
průlezek. Aby se měli kde scházet a svým chováním neprovokovali někte-
ré občany. A poté bude záležet jen na nich, jak se o své místo dokáží po-
starat a zda nezklamou důvěru, kterou jim obec dala. Vyzkoušejí si, jak to 
v opravdovém životě chodí, a že se druhá šance nedává.

Co se týče pískoviště, to má i jiná úskalí. Přísné hygienické podmínky 
zde platí obzvláště. Jsou pravidelně kontrolovány a odebírány vzorky. Ale 
pokud pískoviště navštíví pes nebo kočka, a ne že by se jich ve Kvasicích 
pohybovalo málo, je po pískovišti. Neboť pískoviště musí být, pokud se 
nepoužívá, zakryté, nepřístupné zvířatům a vnějšímu znečištění. Nemoci, 
které tímto mohou vzniknout nejsou zanedbatelné. Výrobci pískovišť nabí-
zejí opatření různých tipů. Z nichž dle zkušenosti předškolních, školních 
zařízení i soukromých osob je nejlepší zcela prodyšná hustá síťovina. Ale 
pokud by takové pískoviště pro veřejnost vzniklo, musel by se o ně někdo 
starat. A jsme opět u začarovaného kruhu. Pokud něco chceme, musíme 
tomu něco obětovat, a proto pokud se v naší obci najdou aktivní a zodpo-
vědní lidé, nebudeme muset za čas řešit otázku: 

„A CO DĚTI, MAJÍ SI KDE HRÁT?“                                   Aleš Judas

V minulém čísle Kvasických novin jsme 
vám slíbili vyjádření pana Zdeňka Kohou-
ta, bývalého starosty obce a nynějšího za-
stupitele, k nové autobusové zastávce. Pan 
Kohout také slib splnil a tak vám může-
me přinést na stránkách Kvasických novin 
jeho stanovisko.

Pan Zdeněk Kohout vysvětluje: „Dů-
vodem přemístění autobusové zastávky 
z městečka do prostor k římskokatolic-
kému kostelu na podzim minulého roku, 
bylo odzkoušení její funkčnosti. Na rad-
nici jsme měli rozpracovaný projekt na 
rekonstrukci městečka. V projektu bylo 
zahrnuto odkoupení budovy bývalé ško-
ly, přemístění autob. zastávky podle stu-
die schválené zastupitelstvem na stávající 
místo, rekonstrukce městečka a budo-
vy obecního úřadu. Byla zde i alterna-
tiva zbourání budovy č. p. 25 (starý ko-
munál), aby autobusy měly dostatečný 
prostor k najíždění na nástupní ostrůvky. 
Tato rozsáhlá akce měla být podpořena 
dotací z EU a čítala by finanční částku 
několik desítek milionů korun. Nechtě-
li jsme udělat žádnou chybu právě z dů-
vodu vysoké dotace, a proto jsme se roz-
hodli zkušebně zastávku přemístit. Mělo 
se ukázat, jak tuto alternativu přijmou 
cestující, občané i provozovatelé osobní 
dopravy.“

O tom, že cestující i občané považu-
jí novou zastávku za špatně řešenou se 
mohli součastní představitelé obce pře-
svědčit hned záhy po jejím přemístění. 
Byly to osobní návštěvy na radnici, na ve-
řejných zasedáních, telefonáty a jadrná 
vyjádření na webových stránkách Kva-
sic. 

 
Část vyjádření k umístění zastávky 

od Krodos BUS a.s., Skopalíkova 2385, 
767 17 Kroměříž, ze dne 17. 4. 2007: 
Současné umístění zastávky před květi-
nářstvím a dopravní řešení zastávky není 

A ZASE TA ZASTÁVKA

Ten, kdo si koupil 15. března 2007 noviny 
Mladou Frontu dnes, se mohl ve zprávách z vý-
chodní Moravy dočíst pod titulkem „Radní stře-
ží „své“ noviny“ zajímavou informaci: Kvasické 
noviny jako jediné periodikum ve Zlínském kra-
ji dávají možnost a tisknou názory opozice. Vy-
plývá to z rozsáhlého výzkumu sdružení Oživení 
2006 a Otevřená společnost. Výzkum byl finan-
cován z programu Transition Facility EU a Na-
dací Open Society Fund Praha.

Účelem výzkumu byla identifikace podstat-
ných charakteristik radničních periodik z hledis-
ka svobodného šíření informací a z hlediska na-

Chcete znát i názor opozice? Čtěte Kvasické noviny!

Redakce Kvasických novin se o to vždy snažila. 
Mnohokrát jsme vyzývali občany, aby nás infor-
movali o dění v jejich ulici, v okolí domu, o tom, 
co je trápí, nabídli jsme možnost, že se místo 
nich zeptáme na zajímavé a důležité otázky vede-
ní radnice. Odezva od spoluobčanů byla ale vel-
mi malá. Anonymní články uveřejňovat nechce-
me, prostě je hodíme do koše. Naopak jsme moc 
rádi, že se najde alespoň jeden jediný občan Kva-
sic a to jmenovitě pan Václav Dosoudil, který se 
nebojí veřejně – písemně - dát našemu tisku svůj 
názor na dění v obci.

Vydávání Kvasických novin bylo znovu obno-

dobré. Oproti původnímu umístění došlo 
k prodloužení trasy a jízdní doby. Největ-
ším problémem je ostré otáčení autobusů 
a tím pádem není možné najet oběma dveř-
mi k nástupní hraně...

Úryvek z dopisu od ČSAD Vsetín a.s., 
Ohrada 791, 755 41 Vsetín, ze dne 27. 4. 
2007: ... 1. současná stavební úprava neu-
možňuje řádné najetí autobusu celou dél-
kou vozidla k nástupní hraně, cestující jsou 
tak nuceni nastupovat/vystupovat mimo 
nástupní ostrůvek, 2. omezený prostor ne-
umožňuje v případě souběžného příjezdu 
autobusů využít nástupní ostrůvky, cestují-
cí nastupují mimo ně, 3. nejasné odjezdo-
vé stanoviště znamená pro cestující reálnou 
možnost ztráty spojení tím, že omylem na-
stoupí do jiného autobusu. 

Další problémy, jako zcela nevyhovující 
a řidiče oslňující osvětlení prostoru zastáv-
ky, nerovný profil vozovky se spádem k ná-
stupním ostrůvkům a nadbytečnou výšku 
nástupních ostrůvků, lze dodatečně elimi-
novat dalšími stavebními úpravami. 

Je třeba vybudovat autobusovou točnu 
s nezbytnými poloměry otáčení a autobu-
sové zastávky s potřebným počtem stání, 
vhodnou délkou nástupních ostrůvků, od-
povídajícím dopravním značením (přecho-
dy pro chodce), vyznačením jednotlivých 
odjezdových stání a dále například zajis-
tit zimní údržbu této plochy bude v tomto 
omezeném prostoru velmi nesnadné...

Na otázku, jaké byly další plány vede-
ní obce na řešení autobusové zastávky, 
pan Kohout říká: „Pokud by se ukázalo, 
že zastávka nevyhovuje, hledali bychom 
další řešení, jiné místo.“ 

Je důležité, aby občané Kvasic věděli, 
že tato „zkouška“ stála obecní pokladnu 
132.000 Kč. Ale na druhé straně, kdo nic 
nedělá, nic nepokazí a je jen na vás, kva-
sických občanech, jak si pohlídáte roz-
hodování svých zastupitelů. Choďte na 
veřejná zasedání, navštěvujte web Kva-

kládání s veřejnými prostředky. V rámci projektu 
se analyzovalo 500 čísel na 7187 tiskových strán-
kách, vždy po pěti číslech u každého ze 100 růz-
ných listů všech krajů a výběru měst i obcí v ČR. 

V rámci metodiky výzkumu bylo zavedeno 
hodnotící kritérium plurality politického obsa-
hu periodika a nazváno Index RůznOsti Názo-
rů (IRON). V celkovém pořadí dle indexu IRON 
skončily Kvasické noviny na šestnáctém pořadí 
mezi 20 nejlépe hodnocenými (ze 100), s 4,97 % 
IRON. Za našimi novinami skončila periodika 
měst a obcí např. Praha-hlavní město, Pardubice, 
Přerov, Plzeň, Most, Ostrava, Chomutov, Klad-
no, Uherský Brod, Zlín, Zlínský kraj, Fryšták. 
Průměrný IRON (Index RůznOsti Názorů) byl 
2,59%. Výsledek výzkumu nás, redakci novin, těší 
a do dalších let zavazuje. 

Zákon o obcích a krajích nařizuje obcím 
a krajům pečovat o potřeby všech svých občanů. 

veno v roce 2003 za vedení radnice panem Zdeň-
kem Kohoutem. Návrh na vydávání novin se ten-
krát setkal se vstřícností a bylo tomu tak po celé 
jeho funkční období. Zodpovědně prohlašujeme, 
že ani v uplynulých 4 letech a zatím ani nyní noví 
přední představitelé obce nebrání zveřejňování 
názorů opozice – občana, jehož názor se nesho-
duje s názorem radnice. 

Radničtí listy – Kvasické noviny – mají obo-
hacovat veřejný život a posloužit jako platforma 
pro zapojení občanů do rozhodování o věcech ve-
řejných. Nesdílíme názor, že pokud si chce občan 
stěžovat, má přijít osobně na radnici nebo na ve-
řejné zasedání. Kvasické noviny slouží nejen k in-
formovanosti občanů, co se v obci událo, co obec 
dělá pro své občany a jaké má plány, ale musí zde 
být i prostor pro občana či opozičního politika 
k vyjádření vlastního stanoviska k jakékoliv zále-
žitosti.                     za redakci Renáta Nelešovská

sic (nejen rubriku Dotazy občanů), čtěte 
Kvasické noviny a hlavně ptejte se osob-
ně svých zastupitelů na věci, které vás za-

Hřiště dnes.

Hřiště v roce 2005.

jímají. Stručně řečeno, zajímejte se o dě-
ní v obci a na radnici. 

Renáta Nelešovská
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z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 22. března 2007

v 17.00 - 19.45 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

U s n e s e n í

24/ ZO bere na vědomí změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2007.
25/ ZO schvaluje zprávu finančního a kontrolního výboru o finančním hospodaře-
ní ZŠ Kvasice, MŠ Kvasice a OÚ Kvasice.
26/ ZO schvaluje smlouvu o dílo na zpracování dokumentace závěrečného vyhod-
nocení projektu stavby: „Rekonstrukce ZŠ obce Kvasice“ – II. etapa mezi Obcí Kva-
sice a REALKA-Rubíček plus s.r.o., Masarykovo nám. 9, Kroměříž ve výši finanční 
částky 12.800,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
27/ ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. V-17/10/2006 mezi Obcí Kva-
sice a HARKO s.r.o., Trávník 140, Kroměříž za provedenou plynovou přípojku ve 
Vila parku ve výši 20.000,- Kč včetně DPH.
28/ ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 04/06/S mezi Obcí Kvasice 
a Ing. Milanem Kočařem, Kollárova 1007/45, Kroměříž o změně termínů předání 
projektové dokumentace a podání žádosti o stavební povolení.
29/ ZO schvaluje uzavření mandátní smlouvy č. 1628/2007 mezi Obcí Kvasi-
ce a RTS, a.s., Lazaretní 13, Brno na podlimitní veřejné zakázce na dodávku sta-
vebních prací „Rekonstrukce ZŠ Kvasice – 3. etapa“ za cenu 40.460,- Kč včetně 
DPH.
30/ ZO schvaluje uzavření mandátní smlouvy č. 016/2007 mezi Obcí Kvasice a LM 
Engineering s.r.o., Obvodová 3607/19, Kroměříž na provádění investorsko inže-
nýrské činnosti při realizaci stavby „Rekonstrukce ZŠ Kvasice – 3. etapa“ za cenu 
53.500,- Kč včetně DPH. 
31/ ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4103 mezi Obcí Kva-
sice a Formica s.r.o, Slovenská 2685, Zlín na úpravu projektu pro stavební říze-
ní dle připomínek NPÚ Kroměříž a požadavku Obce Kvasice za cenu 29.750,- Kč 
včetně DPH.
32/ ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 1001/2007 mezi Obcí Kvasice a Pa-
noramas s.r.o., Šelešovice 110, Kroměříž na vytvoření internetových stránek, kte-
ré budou umístěny na serveru www.kvasice.cz Obce Kvasice ve výši 29.750,- Kč 
včetně DPH.
33/ ZO schvaluje zahájení výkupu pozemků pro vybudování cyklostezky mezi obcí 
Kvasice a obcí Tlumačov od mostu přes řeku Moravu po hranice katastru obce 
Kvasice.
34/ ZO schvaluje směnu části pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Kvasice, která je ve 
vlastnictví Obce Kvasice a parc. č. 1944 v k. ú. Kvasice v rozsahu poloviny pozem-
ku parc. č. 1944 v k. ú. Kvasice, který je ve vlastnictví p. Oldřicha Ševčíka, Nová 
420, Kvasice. 
35/ ZO schvaluje odkup pozemků v lokalitě „Díly“ parc. č. 932/56, 932/57 a 932/
59 v k. ú. Kvasice od Pozemkového fondu ČR a pozemky parc. č. 932/197 a 932/
219 v k. ú. Kvasice od Františka a Anny Vítkových, Kroměřížská 387, Kvasice pří-
padně od jejich dědiců za úřední cenu.
36/ ZO schvaluje odkup pozemků v lokalitě „Lochy“ parc. č 760/85, 760/88, 760/
89, 760/90 a 760/91 v k. ú. Kvasice a pozemků parc. č. 286/30, 286/31, 286/32, 
286/33, 286/34, 286/35, 286/36, 286/37, 286/38, 286/39 a 286/40 v k. ú. Nová 
Dědina od vlastníků pozemků za úřední cenu.
37/ ZO schvaluje vybudování přístřešku u autobusové zastávky „U kapličky“.
38/ ZO schvaluje roční účetní závěrku ZŠ Kvasice za rok 2006. Hosp. výsledek ve 
výši 128.089,20 Kč přiděluje do rezervního fondu.
39/ ZO schvaluje roční účetní závěrku MŠ Kvasice za rok 2006. Hosp.výsledek ve 
výši 54.332,23 Kč přiděluje do rezervního fondu.
40/ ZO schvaluje stanovení termínu a výši vyplácení měsíčních odměn neuvolně-
ným členům zastupitelstva obce a to, podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obec-
ní zřízení) ve znění pozdějších předpisů § 73 a § 77, odst. 2 od 1. 1. 2007 a ve výši 
podle nařízení vlády č. 614/2006 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
přílohy č. 1, při počtu obyvatel 2 280 k 1. 1. 2007 (§ 73, odst.1 zákona o obcích) 
pro místostarostku obce podle sl. 7 a 9 přílohy,pro ostatní členy rady podle sl. 10 
a 14, předsedy výborů a komisí podle sl. 11 a 14 přílohy, předsedy zvláštních orgánů 
nebo komisí rady pověřené výkonem státní správy podle sl. 8 a 9 přílohy, členům za-
stupitelstva zařazeným do výborů, komisí a zvláštních orgánů obce podle sl. 12 a 14 
přílohy, ostatním členům zastupitelstva nezařazeným do rady obce, výborů a komi-
sí podle sl. 13 a 14 přílohy. U souběhu funkcí neuvolněného člena zastupitelstva se 
postupuje podle § 77, odst. 3, písm. b) zákona o obcích.
41/ ZO schvaluje Zakladatelskou smlouvu dobrovolného svazku obcí Mikroregio-
nu Jižní Haná.
42/ ZO schvaluje Stanovy svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná.
43/ ZO schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí s ná-
zvem „Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě“.
44/ ZO schvaluje Stanovy svazku obcí s názvem „Sdružení obcí pro rozvoj Baťova 
kanálu a vodní cesty na řece Moravě“.

46/ ZO schvaluje Dodatek č. 1/2007 ke smlouvě o provozování ČOV Kvasice ze 
dne 2. 1. 2002 mezi Obcí Kvasice a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetín-
ská 3666, Kroměříž.
47/ ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a firmou VEGI, s.r.o., Obvodo-
vá 3469, Kroměříž na zpracování projektu pro stavební povolení rekultivace sklád-
ky LOCHY ve výši 359.558,50 Kč včetně DPH.
48/ ZO schvaluje smlouvu s Ing. Alenou Souškovou, Zástřily 41, 768 05 Koryčany 
na dopracování projektu na Obnovu zámeckého parku v Kvasicích v ceně 280.000,- 
Kč včetně DPH.
49/ ZO deleguje p. Lubomíra Musila, starostu obce Kvasice a p.Boženu Konečnou, 
místostarostu obce Kvasice na řádné a mimořádné valné hromady společnosti Vo-
dovody a kanalizace Zlín, a.s. a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. pro období 
2007, 2008, 2009 a 2010.
50/ ZO schvaluje smlouvu mezi Obcí Kvasice a ASEKOL s.r.o., se sídlem U pej-
řárny 97, 142 00 Praha 4 – Libuš na zajištění zpětného odběru elektrozařízení pro-
střednictvím jejich mobilního svozu.
51/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 100630 mezi Obcí Kvasice, zastoupenou Lubo-
mírem Musilem, starostou obce a VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, Kroměříž, za-
stoupená Ing. Viliamem Wachalem, předsedou představenstva na realizaci stavby 
„Rekonstrukce ZŠ Kvasice – 3. etapa“.
52/ ZO schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 25. 6. 2004 mezi Obcí 
Kvasice a Mysliveckým sdružením Kvasice. 
• Pronajímatel Obec Kvasice provede generální opravu mysliveckého zařízení 
v průběhu let 2004 až 2008 a uvolní ze svého rozpočtu 750.000,- Kč podle stavební 
dokumentace „Nástavba a přístavba budovy mysliveckého zařízení“. V roce 2007 
uvolní Obec Kvasice ze svého rozpočtu 80.000,- Kč a v roce 2008 uvolní Obec Kva-
sice ze svého rozpočtu 70.000,- Kč. Výše uvedená projektová dokumentace byla 
zpracována Ing. Otou Škrabalem – SPOLPROJEKT, se sídlem 767 01 Kroměříž, 
Oskol 3763, IČ: 12 30 18 33 a náklady na přístavbu a nástavbu mysliveckého zaří-
zení činí 1.992.000,- Kč.
53/ ZO schvaluje vypracování změny projektu na cyklostezku po pravém břehu 
řeky Moravy. Pravobřežní trasa bude využívána více občany obce Kvasice z důvodu 
přímého napojení na obecní komunikace. Finanční spoluúčast Obce Kvasice v tom-
to roce není na tomto projektu možná.

ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 28. května 2007

v 17.00 - 19.40 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

U s n e s e n í

U s n e s e n í
z 5. jednaní Rady obce Kvasice, konané dne 18. ledna 2007

40/ Rada obce schvaluje přidělení druhé popelové nádoby p. Karle Kührové, by-
tem Bělovská 301, Kvasice.
41/ Rada obce doporučuje ZO schválit vybudování přístřešku u autobusové za-
stávky „U kapličky“.
42/ Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 k příloze č. 1 k vnitroorganizační směrnici 
pro vedení účetnictví u Obecního úřadu Kvasice.
43/ Rada obce doporučuje ZO schválit stanovení termínu a výši vyplácení měsíč-
ních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce a to, podle zákona č. 128/
2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů § 73 a § 77, odst. 
2 od 1. 1. 2007 a ve výši podle nařízení vlády č. 614/2006 Sb., kterým se mění na-
řízení vlády č. 37/2003 Sb., přílohy č. 1, při počtu obyvatel 2 280 k 1. 1. 2007 (§ 
73, odst. 1 zákona o obcích) pro místostarosta obce podle sl. 7 a 9 přílohy, pro 
ostatní členy rady podle sl. 10 a 14, předsedy výborů a komisí podle sl. 11 a 14 
přílohy, předsedy zvláštních orgánů nebo komisí rady pověřené výkonem státní 
správy podle sl. 8 a 9 přílohy, členům zastupitelstva zařazeným do výborů, komi-
sí a zvláštních orgánů obce podle sl. 12 a 14 přílohy, ostatním členům zastupitel-
stva nezařazeným do rady obce, výborů a komisí podle sl. 13 a 14 přílohy. U sou-
běhu funkcí neuvolněného člena zastupitelstva se postupuje podle § 77, odst. 3, 
písm. b) zákona o obcích.
44/ Rada obce schvaluje podle zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce § 122, § 
123 a § 124 a podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech, měsíč-
ní plat za 20 hodin týdenního úvazku pro vedoucího odboru Zdeňka Novotného, 
Dolní 140, Kvasice od 1. 1. 2007 ve výši 50% z 10. platové třídy, 12. platového 
stupně, 15% osobního příplatku z nejvyššího platového stupně 10. platové třídy 
a příplatek za vedení ve výši 1.680,- Kč.
45/ Rada obce schvaluje podle zákona o obcích, zákona č. 262/2006 Sb. (záko-
níku práce) a nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnan-
ců pro ředitele ZŠ Kvasice Mgr. Ladislavu Škrabalovi příplatek za vedení od 1. 1. 
2007 ve výši 53% podle zákoníku práce § 124, odst. 3, 4. stupně řízení.
46/ Rada obce schvaluje podle zákona o obcích, zákona č. 262/2006 Sb. (záko-
níku práce) a nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnan-
ců pro ředitelku MŠ Kvasice Mgr. Hanu Soukupovou příplatek za vedení od 1. 1. 
2007 ve výši 29% podle zákoníku práce § 124, odst. 3, 3. stupně řízení.
47/ Rada obce nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Centru pro zdra-
votně postižené Zlínského kraje, nám. Míru 1551, Kroměříž.
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73/ Rada obce doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo č. 1001/2007 na zhotove-
ní internetových stránek obce Kvasice mezi Obcí Kvasice a Panoramas s.r.o., Še-
lešovice 110, Kroměříž ve výši 29.750,- Kč včetně DPH.
74/ Rada obce doporučuje ZO schválit převedení hosp. výsledku ZŠ Kvasice za 
rok 2006 ve výši 128.089,20 Kč do rezervního fondu ZŠ Kvasice. 
75/ Rada obce neschvaluje umístění reklamní tabule pro p. Martina Macha, Kos-
telany154, Kroměříž a pověřuje starostu odesláním dopisu, ve kterém bude žada-
tel informován o nutnosti vydání správního rozhodnutí stavebním úřadem.
76/ Rada obce schvaluje bezplatný pronájem pozemku Kamenictví Vašťák, s.r.o., 
Babice 588 ve Starém Dvoře v Kvasicích v období březen – květen 2007 za pod-
mínek, že po ukončení skládky ponechá zpevněnou plochu a uvede vnitřní komu-
nikaci do původního stavu. 
77/ Rada obce souhlasí s opravou střechy na domě čp. 20 v Kvasicích v rozsa-
hu oplechování štítových zdí a výměnou krytiny za BRAMAC v odstínech čer-
vené barvy, dále souhlasí s umístěním lešení u domu čp. 20 v Kvasicích po dobu 
opravy střechy.
78/ Rada obce doporučuje ZO schválit program veřejného zasedání Zastupitel-
stva obce Kvasice, které se uskuteční ve čtvrtek 22. března 2007 v 17.00 hod.: za-
hájení, kontrola usnesení, zpráva o činnosti rady obce, změna rozpočtu r. 2007, 
zpráva kontrolního a finančního výboru, majetek obce – smlouvy, účetní závěrka 
ZŠ a MŠ Kvasice, diskuse, usnesení, závěr.
79/ Rada obce schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/2007, s touto 
změnou bude seznámeno zastupitelstvo na nejbližším veřejném zasedání.
80/ Rada obce doporučuje ZO směnu části pozemku parc. č. 29/1 v k. ú. Kvasi-
ce, která je ve vlastnictví Obce Kvasice a parc. č. 1944 v k. ú. Kvasice v rozsahu 
poloviny pozemku parc. č. 1944 v k. ú. Kvasice, který je ve vlastnictví p. Oldřicha 
Ševčíka, Nová 420, Kvasice. 

U s n e s e n í
z 9. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 15. března 2007 

81/ Rada obce doporučuje ZO schválit stanovy Svazku obcí Mikroregionu Již-
ní Haná.
82/ Rada obce doporučuje ZO schválit Jednací řád valné hromady dobrovolného 
svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná.
83/ Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
bytě čp. 463 v ul. Osmek v Kvasicích pro p. Marcelu Švendovou, bytem Osmek 
463, Kvasice. Nájemní smlouva bude rozšířena o povinnost udržování pořádku 
ve společných prostorách.
84/ Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
bytě čp. 159 v ul.Cukrovar v Kvasicích pro p. Libora Galatíka, bytem Cukrovar 
159, Kvasice. Nájemní smlouva bude rozšířena o povinnost udržování pořádku 
ve společných prostorách.
85/ Rada obce pověřuje p. Konečnou projednáním výše neinvestičních nákladů 
jednodenní stravy na žáka s ředitelkou MŠ Kvasice a s ekonomkou MŠ Kvasice 
projedná úpravy rozpočtu v průběhu roku.
86/ Rada obce doporučuje ZO schválit roční účetní závěrku MŠ Kvasice za rok 
2006 ve výši 54.322,23 Kč a tento hosp. výsledek přidělit do rezervního fondu.
87/ Rada obce doporučuje ZO schválit odkup pozemků v lokalitě „Díly“ parc. č. 
932/56, 932/57 a 937/59 v k. ú. Kvasice od Pozemkového fondu ČR a pozemky 
parc. č. 932/197 a 932/219 v k. ú. Kvasice od Františka a Anny Vítkových, Kro-
měřížská 387, Kvasice případně od jejich dědiců za úřední cenu.
88/ Rada obce doporučuje ZO schválit odkup pozemků v lokalitě „Lochy“ parc.
č 760/85, 760/88, 760/89, 760/90 a 760/91 v k. ú. Kvasice a pozemků parc. 
č. 286/ 30, 286/31, 286/32, 286/33, 286/34, 286/35, 286/36, 286/37, 286/38, 
286/39 a 286/40 v k. ú. Nová Dědina od vlastníků pozemků za úřední cenu.

U s n e s e n í
z 10. jednání rady obce Kvasice, konané dne 28. března 2007 

89/ Rada obce pověřuje starostu zahájením jednání s JUDr. Rubíčkovou na výku-
py pozemků „Lochy, Díly, Cukrovar“.
90/ Rada obce schvaluje, že obec zabezpečí ze svých finančních prostředků opra-
vu komína, zábradlí terasy, podlahu terasy, obložení stěny ve výčepu ve výši sto-
lů a opravy střechy na Sportareál v Kvasicích. Dále schvaluje úhradu spotřebo-
vaného plynu při vysoušení po povodni 2006 ve výši 30.563,81 Kč dle faktury č. 
111000630014. Obec uhradí platbu za osvětlení dle stavu odečtového elektromě-
ru na Sportareál Kvasice.
91/ Rada pověřuje p. Kriškovou, aby do příští rady společně s nájemcem Sporta-
reálu uvedli inventury do reálného stavu. 
92/ Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
domě čp. 159 ulice Cukrovar v Kvasicích pro p. Janu Brázdilovou, bytem Cukro-
var 159, Kvasice. Nájemní smlouva bude rozšířena o povinnost udržování pořád-
ku ve společných prostorách
93/ Rada obce schvaluje přidělení popelové nádoby manž. Lucii a Radku Řezní-
kovým, Mariánov 233, Kvasice.
94/ Rada obce pověřuje starostu odepsáním manž. Vavříkovým a Janě Kuželové, 
Parková 284, Kvasice s tím, že věc bude řešena po dodání doplněné dokumenta-
ce na údržbu zeleně v Zámeckém parku.
95/ Rada obce pověřuje starostu projednáním opravy silnice v ul. Husova v Kva-
sicích se zástupcem SÚS Kroměříž a to Ing. Vraníkem a odpovědí občanům, že 
omezení provozu v ul. Husova bude řešeno při rekonstrukci nám. A. Dohnala, 
a do této doby se neuvažuje s omezením dopravy na ul. Husova.

48/ Rada obce doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo na zpracování dokumentace 
závěrečného vyhodnocení projektu stavby: „Rekonstrukce ZŠ obce Kvasice“ – II. 
etapa mezi Obcí Kvasice a REALKA-Rubíček plus s.r.o., Masarykovo nám. 9, Kro-
měříž ve výši finanční částky 12.800,- Kč a pověřit starostu podpisem smlouvy
49/ Rada obce schvaluje Vnitřní platový předpis Obecního úřadu v Kvasicích 
s platností od 1. 1. 2007 podle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce).
50/ Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč pro ZŠ Kvasice na 
1. ročník Běhu Terryho Foxe v roce 2007.
51/ Rada obce pověřuje starostu zajištěním finančního krytí mimo rozpočet obce 
na vyčistění rybníčku pro MO RS Kvasice.
52/ Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2007.
53/ Rada obce doporučuje ZO schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. V-17/10/
2006 mezi Obcí Kvasice a HARKO s.r.o., Trávník 140, Kroměříž za provedenou 
plynovou přípojku ve Vila parku ve výši 20.000,- Kč včetně DPH.
54/ Rada obce doporučuje ZO pověřit starostu zahájením výkupu pozemků pro 
vybudování cyklostezky mezi obcí Kvasice a obcí Tlumačov od mostu přes řeku 
Moravu po hranice katastru obce Kvasice.
55/ Rada obce schvaluje úhradu nákladů na autobusovou dopravu ve výši 50% 
pro zájezd do Národního divadla v Praze pořádaný Sborem pro občanské zále-
žitosti a kulturu.

U s n e s e n í
z 6. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 5. února 2007 

56/ Rada obce schvaluje přidělení obecního bytu v ulici Cukrovar čp. 159 v Kvasi-
cích p. Petru Hevierovi, Bělovská 203, Kvasice na dobu určitou a to, jeden rok.
57/ Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
domě čp. 159 ulice Cukrovar v Kvasicích pro p. Andreu Kovaříkovou, Cukrovar 
159, Kvasice.
58/ Rada obce schvaluje finanční příspěvek pro Svaz neslyšících a nedoslýcha-
vých v ČR, poradenské centrum, Velehradská 625, Kroměříž ve výši 2.500,- Kč.
59/ Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 k příloze č. 2 k vnitroorganizační směrni-
ci pro vedení účetnictví u OÚ Kvasice a to, rozšíření poskytnutí osobních ochran-
ných pracovních pomůcek pro pracovníky stavebního úřadu vykonávající dozor 
na stavbách.
60/ Rada obce schvaluje Pracovní řád Obce Kvasice pro Obecní úřad Kvasice 
s platností od 1. února 2007.
61/ Rada obce schvaluje Organizační řád Obecního úřadu Kvasice, pověřené-
ho výkonem státní správy (stavební úřad, matriční úřad) s platností od 1. úno-
ra 2007.
62/ Rada obce doporučuje ZO schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
04/ 06/ S mezi Obcí Kvasice a Ing. Milanem Kočařem, Kollárova 1007/45, Kro-
měříž o změně termínů předání projektové dokumentace a podání žádosti o sta-
vební povolení.

U s n e s e n í
ze 7. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 15. února 2007 

63/ Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
bytě čp. 159 ul.Cukrovar v Kvasicích pro Antonína Janovce, Cukrovar 159, Kva-
sice. Nájemní smlouva bude rozšířena o povinnost udržování pořádku ve společ-
ných prostorách. 
64/ Rada obce schvaluje, aby všechny nové nájemní smlouvy na pronájem bytů 
ve vlastnictví obce Kvasice a stávající smlouvy uzavřené na dobu jednoho roku, 
které budou na další jednoroční období prodlužovány, obsahovaly závaznou for-
mulaci, že nájemce je povinen udržovat čistotu a pořádek ve společných prosto-
rách nájemního domu.
65/ Rada obce pověřuje starostu zasláním souhlasu na povolení postavení leše-
ní na chodníku v ulici Dolní před domem čp. 219 v Kvasicích na dobu od 12. 2. 
2007 do 12. 3. 2007 bez poplatku, po tomto termínu bude účtován poplatek ve 
smyslu obecně závazné vyhlášky č. 2/2004 a to, 2,- Kč/m2/den .
66/ Rada obce schvaluje odpisový plán MŠ Kvasice za rok 2006.
67/ Rada obce doporučuje ZO schválit uzavření mandátní smlouvy mezi Obcí 
Kvasice a RTS, a.s., Lazaretní 13, Brno na průběh zadávacího řízení pro „Rekon-
strukci ZŠ Kvasice – 3. etapa“.
68/ Rada obce doporučuje ZO schválit uzavření smlouvy na provádění stavební-
ho dozoru při „Rekonstrukce ZŠ Kvasice – 3. etapa“ mezi Obcí Kvasice a LM En-
gineering s.r.o., Obvodová 3607/19, Kroměříž.
69/ Rada obce schvaluje výsledky inventur v majetku Obce Kvasice za rok 2006.
70/ Rada obce schvaluje výsledky inventur hotovostí a cenin za IV. čtvrtletí 2006 
Obce Kvasice a zařízeních Obce Kvasice.
71/ Rada obce doporučuje ZO schválit smlouvu na dopracování projektové do-
kumentace pro rekonstrukci budovy OÚ Kvasice mezi Obcí Kvasice a Formica, 
Slovenská 2685, Zlín.

U s n e s e n í
z 8. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 1. března 2007 

72/ Rada obce schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
mezi Obcí Kvasice a p.Karlem Kunovským, Mírová 639, Kvasice a to, v čl. 3, odst. 
1 nájemné se stanoví dohodou a to, od 1. 4. 2007, které činí 12.500,- Kč/měsíc. Na 
základě vzájemné dohody bylo vybudováno zabezpečovací zařízení. Provoz tohoto 
zařízení bude hradit nájemce p. Karel Kunovský fakturou jedenkrát za měsíc.
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Velikonoční výstava

Májová veselice
V sobotu 26. 5. 2007 se konala v sále sokolovny taneční zábava, kterou zorga-

nizoval Sbor pro občanské záležitosti při obecním úřadě. Téměř většina členů sbo-
ru zastává názor, že v dnešním shonu se lidé nemají čas pobavit, odreagovat, za-
pomenout na starosti, popovídat si se sousedem z ulice, a proto jsme tuto Májovou 
veselici zorganizovali.

Již od rána, kdy se celé dopoledne zdobil sál za velké pomoci sl. Šárky Mouč-
kové, připravovalo se občerstvení a tombola bylo jisté, že velmi teplé počasí nám 
může přinést spoustu komplikací. Nic jsme nechtěli ponechat náhodě a na přípra-
vě si dali hodně záležet.

Požádali jsme místní podnikatele a spolky o sponzorské dary, abychom moh-
li připravit bohatou tombolu a to se nám také podařilo. Taneční zábavu zaháji-
la krátkým proslovem místostarostka obce paní Božena Konečná a děvčata z míst-
ní základní školy nám předvedla velmi pěkné taneční vystoupení pod vedením 
paní učitelky Linhartové. K tanci a poslechu hrála kapela Classic, která svým bo-
hatým a pestrým repertoárem roztancovala snad všechny návštěvníky zábavy. Při 
pohledu na zaplněný taneční parket nebylo pochyb, že jsme vybrali dobře. Teplo-
ta v sále byla srovnatelná s venkovní teplotou, ale to nikoho neodradilo od taneč-
ních kreací na parketu a posléze i na stolech. Následkem toho byla vidět zpoce-
ná čela i oděv všech zúčastněných, z dámských makeupů už nezbylo dočista nic, 
krásné účesy se změnily k nepoznání a „čůrky“ potu se nám valily po těle. Z tvá-
ří všech však vyzařovala radost, veselí, pohoda a spokojenost. Ač jsme byli horkem 
všichni unaveni, nikomu se nechtělo domů a tak jsme zábavu prodloužili až do tře-
tí hodiny ranní. Během večera slyšeli pořadatelé z úst účastníků pochvalná slova 
a přání, abychom takovéto veselice pořádali častěji. Věřím, že za rok se opět sejde-
me a možná i dříve. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem sponzorům, kteří přispěli do tomboly 
darem a také členům sboru pro občanské záležitosti za svůj volný čas, který věno-
vali přípravě Májové veselice.                                                      Milena Hájková

Paní Ludmila Zdražilová z Husovy ulice požádala Kvasické noviny o zveřejnění 
poděkování organizátorům za skvělou zábavu. I přesto, že se na webu Kvasic ob-
jevila i negativní reakce na Májovou veselici, je Sbor pro občanské záležitosti pře-
svědčen z osobních reakcí lidí, že se akce vydařila a líbila.

Zastupitelstvo Obce Kvasice
zve 12. srpna 2007

všechny spoluobčany a hosty na tradiční

KVASICKOU POUŤ
Přijďte se pobavit na pouťových atrakcích, 

nakoupit v prodejních stáncích a v neděli odpoledne 
si zatančit nebo jen poslechnout na sokolské zahradě 

VLČNOVJANKU.

Jarní velikonoční atmosféru otevřel ve Kvasicích zábavný pořad pro 
děti „Hrajeme si s kamarády“. Děti se staly žáky Pohádkové školy a spo-
lu s Kamarády hrály pohádku O velké řepě, O Sněhurce a O budce v poli. 
Divadlo přijelo na pozvání Obce Kvasice. 

Hned následující den nám přinesl krásné slunečné jarní počasí, které 
lákalo ven a určitě také přispělo k velké návštěvnosti velikonoční výstavy, 
která se v neděli 1. dubna 2007 konala na sokolovně v Kvasicích.

Výstava byla sestavena z výrobků dětí ZŠ Kvasice a již první pohled na 
pečlivě naaranžovanou výstavu byl úžasný. Ale teprve důkladná prohlídka 
exponátů nám ukázala zručnost, šikovnost a fantazii dětí – k vidění byly 
nejrůznější velikonoční dekorace – vajíčka, pomlázky, přáníčka, věnečky, 
stojánky i předměty, jejichž název znají jen jejich tvůrci. Ale na všech vý-
robcích bylo zřejmé, že si děti daly záležet a bylo vidět, že spousta návštěv-
níků si brala domů „inspiraci“ na Velikonoce buď ve své hlavě nebo v di-
gitálním fotoaparátu.

Další část velikonoční výstavy již byla prodejní. Zde si návštěvníci pro-
hlédli výrobu nejrůznějších druhů kraslic, dekorativních předmětů ze šus-
tí, pedigu, zdobení perníčků a jiných velikonočních dekorací. Tyto výrobky 
si mohli i zakoupit a ti nejzručnější sami zkusili výrobu vlastní velikonoč-
ní kraslice nebo jinou dekoraci. Kluci měli možnost naučit se uplést tatar 
nebo alespoň pozorně zhlédnout, jak se pletou.

Pro ty nejmenší byla odpoledne připravena velikonoční dílna, ve které si 
děti mohly vymalovat a vystřihnout velikonoční obrázek nebo si za pomo-
ci p.učitelek ze ZŠ vyrobit vlastní velikonoční výrobek. Některé malé děti 
tato činnost tak zaujala, že je nebylo možné od jejich „práce“ odtrhnout.

Velikonoční výstava byla zakončena v 16 hodin vystoupením dětí ze ZŠ 
Kvasice a DDM Sluníčko Tlumačov. Jejich taneční a aerobikové vystoupe-
ní bylo pěkným zakončením výstavy a bylo odměněno zasloužilým bouř-
livým potleskem.

Po skončení výstavy stačilo jen přejít do kostela Nanebevzetí P.Marie, 
kde začínal v 17 hodin Postní koncert duchovní hudby v podání Evange-
lické akademie Kroměříž. Tento koncert duchovní hudby nás příjemně na-
ladil na nadcházející velikonoční svátky a byl také milým zakončením ce-
lého předvelikonočního víkendu.                                       Milena Hájková

Sbor pro občanské záležitosti Obce Kvasice

Vás srdečně zve na výstavu s názvem

LIDÉ A POVODEŇ 1997
S odstupem 10 let si připomeneme přírodní katastrofu, 

která postihla v roce 1997 naši obec.

Výstava bude otevřena v prostorách obecní klubovny 

v sobotu 11. 8. 20007 od 14 – 18 hodin
a v neděli 12. 8. 2007 (na kvasickou pouť) od 9 – 17 hodin.

Prosíme občany Kvasic i čtenáře Kvasických novin o zapůjčení fotografií 
z povodně 1997 v naší obci. Fotografie můžete předat p. Janě Šiškové, 
Bělovská 613 nebo Renátě Nelešovské, Zahradní 606 do 15. 7. 2007
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Zájezd do prahy

SuperStar MikroregionuSuperStar Mikroregionu
Jižní HanáJižní Haná

Obec Kvasice pořádá v sobotu 1. 9. 2007 zájezd do Prahy do Stavovské-
ho divadla na činohru „Pygmalión“. 

Hru napsal George Bernard Shaw. Hlavní postavou je Líza, dívka z peri-
ferie, které je cizí elegantní vystupování a spisovná mluva. Její převýchovy 
se zhostí profesor, který uzavře sázku s kolegou, že Lízu do půl roku před-
staví ve společnosti jako dámu.

Odjezd autobusu do Prahy bude v 10 hodin od sokolovny, představení začí-
ná v 19 hodin. Cena zájezdu je 500 Kč (cena vstupenky a částečné pokrytí ná-
kladů na dopravu). Obec Kvasice se podílí na spolufinancování zájezdu.

Vstupenky a další informace poskytne p. Marie Horová, matrikářka, v do-
bě úředních hodin obecního úřadu nebo na telefonu 573 358 135.

Vzhledem k omezenému počtu vstupenek, prosím zájemce, aby si vstupen-
ky zakoupili co nejdříve.

Stavovské divadlo je jednou z nejkrásnějších historických divadelních 
staveb v Evropě. Dal je postavit osvícenský aristokrat František hrabě 
Nostic Rieneck, vedený touhou zvelebit své rodné město i duše svých bliž-
ních. Stavba trvala necelé dva roky a divadlo bylo otevřeno v roce 1783. 
Původní název zněl Nosticovo divadlo a nad budovou je nápis Patriae et 
Musis-Vlasti a Múzám. Toto heslo dokládá velikost zakladatelova původ-
ního záměru a neztratilo svou platnost dodnes. Po připojení k Národní-
mu divadlu se stalo přirozeným pandánem mottu Národního divadla „Ná-
rod sobě“. 

V roce 1798 divadlo zakoupili čeští stavové a od té doby neslo název 
Královské stavovské divadlo. Na scéně působilo několik zakladatelských 
generací českých divadelníků. Od průkopníků bratří Thámů, J. N. Štěpán-
ka až ke Klicperovi, J. K. Tylovi, J. J. Kolárovi a dalším. Na tomto jeviš-
ti hrál např. K. H. Mácha, zde byla uvedena první česká novodobá ope-
ra Škroupův Dráteník v roce 1826, zde zazněla poprvé v roce 1834 píseň 
„Kde domov můj“.

Stavovské divadlo je trvale spjato i se jménem Wolfganga Amadea Mo-
zarta. Odehrály se v něm i světové premiéry dvou oper: slavného Dona Gi-
ovanniho a opery La Clemenza di Tito.

Po začlenění do svazku Národního divadla v roce 1920 působila na scé-
ně Stavovského divadla především činohra. K významným premiérám pa-
třily např. Čapkova Bílá nemoc a Matka.

V roce 1948 bylo divadlo přejmenováno na Tylovo divadlo a posléze po 
rozsáhlé osmileté rekonstrukci se mu v roce 1990 vrátil historický název 
Stavovské divadlo.                                                             Milena Hájková

Finále SuperStar Mikroregionu Jižní Haná se uskutečnilo v sobotu     
24. 3. 2007 v době od 13 -16 hodin v sále sokolovny v Tlumačově. Celá 
akce proběhla za finanční podpory Zlínského kraje a její organizací bylo 
pověřeno Kulturní a informační středisko v Tlumačově.

Pěveckého klání se zúčastnili 4 soutěžící z Tlumačova, tři z Kvasic 
a stejný počet z Hulína. Své pěvecké kvality si mohli změřit ve dvou věko-
vých kategoriích. Porota ve složení Jana Mrazíková, Eva Derliová a Dana 
Zapletalová (všechny učitelky zpěvu) měla nelehký úkol, vybrat mezi sou-
těžícími tu pravou SuperStar. A jak to všechno dopadlo?

I. kategorie (11 - 14 let)

1. místo Gabriela GUNČÍKOVÁ - Kvasice
2. místo Lucie VAJDOVÁ - Hulín
3. místo Tadeáš HOZA - Hulín

II. kategorie (15 - 18 let)

1. místo Michala STRŽÍNKOVÁ - Tlumačov
2. místo Eva KÝVALOVÁ - Hulín
3. místo Romana ŘEDINOVÁ - Tlumačov

Ceny předali čelní představitelé obcí Mikroregionu Jižní Haná: Mgr. Ro-
man Hoza-starosta města Hulína, Božena Konečná-místostarostka obce 
Kvasice a za obec Tlumačov to byl místostarosta Ing. Antonín Jonášek. 

Diváci svými hlasy v podobě korálků rozhodli o udělení Ceny diváků. 
Tu si odnesla Michala STRŽÍNKOVÁ z Tlumačova.

Atmosféra v hledišti byla výborná. Jistě k tomu přispělo i taneční vy-
stoupení skupiny Kontrast z Kvasic, aerobní skladba „Jednu kávu, pro-
sím“ kroužku aerobiku při DDM Sluníčko Tlumačov a ukázka z divadelní 
hry „Hrdý Budžes“ ve vynikajícím podání Tadeáše Hozy z Hulína. 

Celým pořadem provázely zhruba 150 diváků Andrea Stušková a Niko-
la Šimoníková.                           Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Ve čtvrtek 12. dubna 2007 navštívily knihovnu děti ze ZŠ s paní učitel-
kou Hudcovou a paní vychovatelkou Kubičíkovou. Na programu byly po-
hádky. Prvňáčci pozorně vyslechli pohádku „Chytrá horákyně“ od Boženy 
Němcové. Děti samy doplnily konec pohádky. Potom jsme společně hrá-
li hru na barvy. Luštily se i křížovky s tajenkou, které jsem pro děti vymys-
lela. Žákyňky i žáčkové byli velmi šikovní. Následovaly pohádkové hádan-
ky. Děti vůbec nezaváhaly, když se měly rozhodnout, co ztratila Popelka, 
nebo jaký je Honza. Zase jsme si četli pohádky. Třeba tu: „Jak pět zrníček 
přivedlo lakomce na mizinu“. Následovala soutěž „Kdo se trefí míčky do 
krabičky?“ Všichni bojovali poctivě a s nadšením. Jako odměnu dostávaly 
děti roksová lízátka. Než jsme si odešli prohlížet knížky do dětského oddě-
lení, žáci a žákyně zarecitovali pěknou básničku.

Odpoledne přišli další malí návštěvníci v doprovodu svých maminek 
a babiček. Také oni si vyslechly pohádky, potom omalovávaly každý podle 
své fantazie předčištěné jablíčko s červíkem. Pak jsme si zahráli na vystři-
hování pohádkových brýlí, skládali jsme puzzle zvířátek a všechna práce 
se nám s pomocí maminek a babiček dařila. Ano, i na házení míčků došlo, 
lízátka chutnala všem. Malé občerstvení v podobě citronové a pomerančo-
vé limonády děti také uvítaly. Na oboje přispěl obecní úřad. Míčky a puz-
zle zapůjčila školní družina. Dětem, maminkám i babičkám se Pohádkové 
odpoledne líbilo. Radost, zračící se v dětských očích byla nejlepší odmě-
nou za vynaloženou námahu. Poděkování patří velkým i malým.

Pokračování Pohádkového odpoledne bylo v následujících dnech. Po 
vzájemné domluvě přiváděly paní učitelky další děti ze ZŠ, aby ani ony ne-
byly o nic ošizeny. Nejvíce se líbila pohádka „O staré donošené punčoše“ 
z knihy Jaromíra Jecha: „Žerty s hastrmany a čerty“. Děti si hravě se vše-
mi úkoly poradily. Je vidět, že paní učitelky se jim s láskou a soustavně vě-
nují. Tak zase příště v knihovně na shledanou, děti! 

Rita Králíková, knihovnice 

Pohádkové odpoledne v knihovně

Michala Stržínková a Gabriela Gunčíková.
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Domov seniorů Kvasice od února 2007 sídlí dočasně Na Ko-
pečku v Kroměříži z důvodu probíhající rekonstrukce budovy 
kvasického zámku.

Navázali jsme na zájmovou činnost seniorů, která probíhala 
v Kvasicích. Díky nápadu sociální pracovnice paní Marty Po-
spíšilové jsme se rozhodli zúčastnit Přehlídky zájmových čin-
ností na kroměřížském jarmarku 31. 5. 2007.

Při výběru repertoáru jsme vsadili na náš osvědčený hudební 
kroužek, který pravidelně působí již 2 roky. Klienti si přizvali na 
pomoc zdatné muzikanty z Kvasic – pana Mgr. Jaroslava Davi-
da, manželé Marii a Václava Muchovy, pana Ladislava Loučku 
a paní Ing. Janu Doležalovou. Při společných zkouškách, kte-
rým věnovali všichni zúčastnění mnoho úsilí a času, nás několi-
krát podpořil vedoucí domova pan Milivoj Novák.

Na kroměřížském náměstí naši senioři obstáli. Nezalekli se 
ani početného publika. Kulturní pásmo skládající se ze 2 básní 
a 6 písní mělo velký úspěch a rozehřálo diváky natolik, že řadu 
písní zpívali s námi.

Naše kulturní vyžití neskončilo posledním květnovým dnem, 
ale pokračovalo v pátek 1. 6. 2007 kácením máje v areálu domo-
va. Téměř všichni senioři, včetně vozíčkářů, se této akce nadše-
ně zúčastnili. Pozvání přijal i dlouholetý spolupracovník, har-
monikář a zpěvák pan Ladislav Pospíšil.

Všem, kteří nám pomohli při uskutečnění kulturních akcí, by-
chom rádi poděkovali. Víme dobře, že čas, který nám věnovali, 
pomohl prozářit podzim života našich seniorů. Ale tímto spolu-
práce nekončí a můžeme se těšit na pravidelná měsíční setkání 
s pěknou písní a našimi přáteli.                     Helena Řehůřková

Účast kvasických seniorů 
na kroměřížském jarmarku

Dvě členky redakce Kvasických 
novin navštívily spolu s místopřed-
sedou MS Kvasice ing. Pavlem 
Brázdilem tzv. „odchovnu“ Mysli-
veckého sdružení Kvasice, vybudo-
vanou ve vilaparku. „Budovu pro 
naše myslivce jsme budovali hlav-
ně z důvodu zajištění vyhovujících 
prostor pro uskladnění krmiv pro 
zvěř a místa, kde je možné opra-
vovat a budovat nová myslivecká 
zařízení tzn. krmelce, zásypy, po-
sedy apod.“ vysvětluje ing. Bráz-
dil. „Také jsme chtěli mít místo, 
kde bychom se my, myslivci, moh-
li scházet před a po honu, kde při-
vítat a pohostit naše hosty. Bylo 
nám líto, že všude, kde jsme přijeli, 
měli naši kamarádi své „základny“ 
a my jsme se naopak museli schá-
zet v hospodách.“

Budovu vlastní Obec Kvasi-
ce a Mysliveckému sdružení Kva-
sice ji na základě smlouvy ze dne 
1. 7. 2004 pronajímá na dobu ur-
čitou do 1. 7. 2054, tj. na dobu 50 
let. Obec Kvasice se také touto 
smlouvou zavázala uvolnit ze své-
ho rozpočtu v průběhu let 2004 

Myslivecká „odchovna“ 
ve vilaparku

až 2008 - 600.000 Kč. Na posled-
ním zasedání Zastupitelstva obce 
Kvasice bylo schváleno navýše-
ní o 150.000 Kč (v roce 2007 - 
80.000 Kč a v roce 2008 - 70.000 
Kč). Celkové náklady na „nástavbu 
a přístavbu budovy mysliveckého 
zařízení“ (tak je nazvána stavební 
dokumentace) činí 1.992.000 Kč. 
Zbývající finanční prostředky získá 
MS např.sběrem druhotných suro-
vin (železného šrotu).

V budově je tzv. „bourárna 
masa“, kuchyňka, velká společen-
ská místnost, sociální zařízení 
a venku v těsné blízkosti budovy se 
plánuje pergola. 

„Bez finanční podpory obce 
a bez brigádnických hodin našich 
členů, které jdou do tisícového po-
čtu, bychom nikdy naši „základnu“ 
nevybudovali,“ konstatuje místo-
předseda MS. 

Je důležité připomenout, že kva-
sičtí myslivci tuto podporu obci 
vrací v kulturní činnosti tím, že po-
řádají do roka dvě taneční zábavy 
pro občany Kvasic a okolí.                                             

Renáta Nelešovská a Hana Kyselá

Ing. P. Brázdil ukazuje část vyrobené „kazatelny“.
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Požární sport
Známe to všichni – zahouká siréna, hasiči se bleskurychle slétnou do 

zbrojnice jako vosy na bonbón a siréně ohlašující požár zakrátko odpovídá 
poplašné houkání vyjíždějícího auta: „Už se řítíme!“ To je jedna z poměrně 
hodně viditelných složek činnosti (nejen) dobrovolných hasičů. Co už je vi-
dět méně? Odborná školení, bez nichž nelze vyrazit k výjezdu. Hodiny strá-
vené údržbou letité techniky, jejíž obnova je díky nákladnosti obtížná. Zajiš-
ťování nepřetržité připravenosti kdykoli vyjet a pomoci uchránit, co se dá.

Kromě práce mají hasiči chuť a sílu věnovat se požárnímu sportu. A jako 
správní chlapi se nedají odradit kladenými překážkami.

Požární sport je určitě divácky přitažlivá disciplína – ať už vše dokona-
le klapne a terče jsou zasaženy v dobrém čase, nebo i když se objeví skulina 
v souhře a pánem na trase se stane voda.

V družstvu je 7 členů – strojník u mašiny musí vědět, kdy může přidat 
plyn a kdy je třeba ubrat, aby nedošlo ke zranění – hasič u sacího koše se 
musí vrhnout do nádrže s vodou – mezi těmito dvěma je důležitá osoba, co 
spojí dohromady savice. Rychlý, silný a bystrý musí být hasič u rozdělovače. 
Za ním je ten, kdo dělá „béčka“ – připojí hadice k mašině a roztáhne je do 
prostoru. A od rozdělovače běží levý a pravý proud – dobří sprinteři, musí 
urazit celou trasu 100 m a shodit terče proudem vody. 

Trénovat se dá „nasucho“ – pilují se spoje, zpomaleně se prochází to, co 
pak proběhne v několika vteřinách. Nenahraditelné jsou ale tréninky s vo-
dou.

Doby, kdy se trénovalo u Sportareálu, jsou minulostí, jakou současní čle-
nové soutěžního družstva nepamatují. Dalším příhodným místem byl ovál 
za základní školou. Na základě stížností, o kterých se hasiči dovídali jenom 
z druhé ruky, protože byly přednášeny na obci, bylo i toto místo hasičům za-
povězeno. Je škoda, že k tomu došlo bez hledání přijatelného a určitě i lev-
nějšího kompromisu. Kde tedy trénovat, když je k tomu potřeba přes 100 m 
dlouhá a pro běhání přijatelná plocha? Hasiči se vrátili k pálenici (jednu 
dobu už se tu cvičívalo, ale pro nevyhovující terén přešli za školu). Tento-
krát obec zajistila položení dlažby pro vytvoření zpevněné plochy pod ná-
drž s vodou a základnu. V další fázi by měla být dovezena zemina, srovnán 
povrch a zaseta tráva. Až proběhne tato fáze, budou moci cvičiště využívat 
i mladí hasiči, kteří přece jen potřebují dokonalejší podmínky, aby se pře-
dešlo úrazům.

Soutěže požárního sportu jsou v plném proudu, a tak naši borci trénují 
na provizorním „hřišti“. A už mají za sebou dobré výsledky – v 1. kole po-
žárního sportu konaného na Karolíně skončili s časem 21,62 s na druhém 
místě. Vítězné družstvo Karolína (19,76 s) se vzdalo práva na postup do 2. 
kola, a tak tuto možnost stejně jako v loňském roce dostali kvasičtí závod-
níci.

Ve 2. kole je kromě útoku závod jednotlivců na 100 m s překonáním dvou-
metrové bariéry a přeběhnutím kladiny s roztaženými hadicemi. Tuto disci-
plínu na prostranství u pálenice trénovat nelze, takže s laskavým dovolením 
starosty Kvasic převezli hasiči překážky na chodník do aleje v parku. V sou-
sedství překážek jsou dvě lavečky, které vybízí k posezení. Děkuji všem, kte-
ří při relaxaci a zábavě v parku využívají nejbližší odpadkový koš (za bra-
nou parku před budovou obecního úřadu) – případný nepořádek v blízkosti 
hasičských překážek je totiž automaticky považován za nepořádek hasič-
ský a je podle toho postupováno. A zvláštní dík patří těm, kdo se nepodíle-
jí na polohování a demolování překážek – jejich stabilita je nutná pro bez-
pečí závodníků.

Na závěr přeji hasičům úspěšnou sezónu, dobré výsledky a brzké dokon-
čení hřiště.                                       Martina Smolinková

Kroužek mladých hasičů má za sebou pět měsíců své činnosti. Bě-
hem této doby se malí „Ohníčci“ pečlivě připravovali na svou soutěž 
Plamen, která se skládá z mnoha disciplín.

Mladí hasiči pilovali topografické značky, zdravovědu, uzlování 
a z příchodem slunečných dnů se vrhli na nácvik požárního útoku. Bo-
hužel pro nedostatek členů se nemohli MH zúčastnit žádných závodů. 
To se ovšem změnilo s příchodem chybějících členů. Nové posily byly 
ihned zařazeny do tréninkového procesu. Po měsíci a půl, kdy MH tvr-
dě trénovali, mohli své umění předvést před veřejností. Tréma MH byla 
veliká jelikož své první „vystoupení“ měli na Dětském dnu ve Kvasi-
cích, tudíž před domácím publikem. MH se s trémou dokázali vyrov-
nat a předvedli skvělý výkon bez sebemenšího zaváhání, publikum je 
za to odměnilo bouřlivým potleskem. Teď na MH čeká poslední krok 
jejich půlroční přípravy a to „ostré“ závody, ve kterých poměří své síly 
s ostatními hasiči.                                  Šárka Pospíšilová, vedoucí MH

Mladí hasiči 

Jedna z našich prvních akcí byla v rehabilitačním centru pro postižené děti. Vze-
šla po domluvě s p. Ředinou. Záměrem bylo poznat děti žijící v naší obci, ke kte-
rým, pokud by bylo potřeba, bychom přispěchali jako první na pomoc my - hasiči. 
Domluvili jsme se a na akci 27. dubna „Pálení čarodějnic“ vymysleli pro ubyto-
vané několik soutěží jako např. slalom, shazování kuželek ze džberové stříkačky. 
V očích závodníků bylo vidět nadšení z her a věřím, že spolupráce byla navázá-
na a neskončí.

Další naší aktivitou byl „Dětský den“ na střelnici konaný 2. 6. 2007 v 13:00 hod. 
Pro děti jsme připravili několik soutěží, které byly vyhodnoceny a následně oceně-
ny cenami získanými od sponzorů. 

V průběhu celého sportovně založeného odpoledne jsme mimo jiné viděli i nové 
auto zn. TATRA 815 typ. Terno 1, které nám přijeli představit naši kamarádi, dob-
rovolní hasiči z Kroměříže. Dále následovala ukázka z požárního sportu v podání 
mladých hasičů a našeho závodního družstva. 

Během uplynulých tří měsíců jsme se zúčastnili i několika námětových cvičení 
např. v ZŠ a MŠ. V ZŠ proběhlo cvičení 21. 5 v 9:45 hod. – byl vyhlášen požární po-
plach a následná evakuace žáků a personálu. Cvičení má prověřit a procvičit evaku-
aci a činnost požární hlídky při požáru. Cvičení proběhlo v pořádku a přemýšlíme, 
že příští rok přichystáme nějaké překvapení. V úterý 22. 5. 2007 v 9:30 hod – byl 
vyhlášen požární poplach v MŠ a provedena evakuace dětí. Po skončení cvičení si 
děti mohly prohlédnout naši techniku a zastříkat si z proudnice. Věřím v důležitost 
cvičení i v to, že se všichni poučíme z vzniklých chyb.

Také jsme zasahovali u požáru kolem železniční tratě mezi Záhlinicemi a Napa-
jedly. My jsme byli povoláni ke koridoru u METALŠROTU Tlumačov a do lokality 
„SKALKY“. Požár se podařilo celkem rychle uhasit. V zasaženém úseku s námi za-
sahovali i hasiči např. z ČD Přerov, Babice, Tlumačov a další. Celý zásah pozoroval 
i starosta Obce Kvasice p. Musil.

Akce okrsku Kvasice:
1) rozpis soutěží je následující:
��9. 6. Karolín - 14:00 hod. (soutěž zařazená do Podhostýnské ligy)
��23. 6. Bělov - 14:00 hod. – O pohár starosty Bělova
��14. 7. Kostelany - 14:00 hod. – O pohár starosty Kostelan
��4. 8. Kvasice - 14:00 hod. – O pohár starosty Kvasic

2) dále máme námětová cvičení:
��30. 6. Vrbka - 18:00 hod.
��6. 7. Karolín - 18:00 hod.
��22. 7. Sulimov - 14:00 hod.
��18. 8. Lubná - 14:00 hod.

Okénko činnosti hasičů

Přesné informace podají organizáto-
ři z jednotlivých obcí. Změny jsou možné 
v průběhu roku. 

Za SDH Kvasice Radek Smolinka

Dětský den na střelnici. Výjezd k požáru v Tlumačově.
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Kontrast a její činnost

Z historie tanečních kroužků 
při ZŠ Kvasice aneb poznáte je?

V říjnu 2006 vznikla na ZŠ Kvasice nová taneční skupina Kontrast. Na 
trénincích, které se konají každý čtvrtek v tělocvičně ZŠ, se schází 10 děv-
čat ze 4., 8. a 9. třídy.

Po čtyřech měsících se děvčata zúčastnila naší první taneční soutěže 
v Tišnově u Brna, kde se ve své kategorii Originální dynamic umístila na 
šestém místě.

Na Effect Cupu 2007 ve Zlíně, kde soutěžila i freestylová družstva ze 
Slovenska, získala naše skupina šesté místo z 20-ti účastníků naší kate-
gorie. Na základě těchto výsledků tanečnice obdržely pozvánky na tyto 
akce:

- SuperStar Mikroregionu Jižní Haná
- Paragraf 11/55 v Otrokovicích
- Předtančení na Šibřinkách v Kvasicích a Májové veselici

Skupina se zúčastnila semifinále Děti fitness v Otrokovicích, kde se pro-
bojovala do finále a získala tak možnost vystoupit v Sazka Aréně v Praze. 

Díky podpoře ředitele základní školy, Obecního úřadu v Kvasicích 
a SRPDŠ při ZŠ Kvasice se tato cesta mohla uskutečnit. V Praze děvčata 
získávala hlavně zkušenosti do další činnosti.

Vzhledem k tomu, že spolu tančíme pouze 8 měsíců, snažíme se dělat 
vše pro to, aby byla dobře reprezentována naše škola a obec.

vedoucí taneční skupiny Vítězslava Linhartová

KONTRAST
Jana Valová, Kristýna Doleželová, Gabriela Gunčíková, Magda Gajdošová,
Kateřina Vysloužilová, Alena Svobodová, Monika Čermáková, Anna Marie 
Ševčíková, Renata Ondrová, Tereza Knížková.

Rok 1979 - 1984
- předtančení na kulturních akcích 
v Kvasicích, v Tlumačově, v Nové 
Dědině
- taneční soutěž v Holešově 
- Ples lékařů v Kroměříži

Foto 1, 2, 3, 4

Rok 1987 – 1997
- předtančení na kulturních akcích 
ve Kvasicích, Tlumačově, na Nové 
Dědině
- Dům kultury v Kroměříži – ples 
Gymnázia
- Discoklub Slady Kroměříž
- Hotel Moskva Zlín – pravidelná 
víkendová vystoupení

Foto 5 1 5

2

3

4
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Nakupování je radost

Sokolské divadlo

Pro mnoho lidí je nakupování vcel-
ku běžná věc. Pro děti ze Základní 
školy speciální je cesta do obchodu 
velké dobrodružství. Prostředí plné 
různých věcí od nich vyžaduje vel-
ké soustředění a pro tyto žáky není 
jednoduché se v záplavě různobarev-
ných obalů vyznat. I proto je důleži-
té se nakupování učit. Činnosti jako 
oblékání, příprava jednoduchých jí-
del a stolování patří společně se zá-
klady nakupování k důležitým prv-
kům sebeobsluhy. Ne všechny děti 
budou moci jednou nakupovat sa-
mostatně, ale seznámení se s prodej-
nami a orientací v nich přináší další 
cenné zkušenosti a podporuje jejich 
integraci do běžného života. 

V Kvasicích se žáci Základní ško-
ly speciální v prodejnách vždy se-
tkávají s přívětivými prodavačkami, 
i když nejsou zpravidla těmi správ-
nými zákazníky, kteří už od vstu-
pu do prodejny přesně vědí, co bu-
dou nakupovat. Na začátku děti 
pěkně pozdraví a následuje prohlíd-
ka zboží v regálech. S pomocí paní 
učitelky si společně zopakují názvy 
základních potravin a mnohdy do-
stanou i nelehký úkol najít určitý 
druh zboží v té pestré záplavě věcí 
a věciček. Najde se tu mléko, peči-
vo i zubní pasta. Podle chuti a našet-

řených korunek mají děti možnost 
se samy rozhodnout, co si z nabíd-
ky vybrat. A že to není jednoduché! 
Nejvíce je lákají samozřejmě slad-
kosti. Díky opakovaným návštěvám 
však již dobře vědí, že i krásně červe-
né jablko může být ta správná slad-
ká odměna za vzorně strávený čas 
v obchodě. 

Pobyt v obchodě je pro naše děti 
velká zábava i poučení. Setkávají se 
tu s lidmi, mohou s nimi komuniko-
vat, vyzkouší si, zda v peněžence roz-
poznají ty správné mince při placení. 
Prostě úkoly, s nimiž si leckdo pora-
dí, aniž by o nich dlouze přemýšlel. 
Tak se děti ze Základní školy speci-
ální učí a zažívají situace, o kterých 
si nejprve s učiteli povídají ve třídě 
podle obrázků. V obchodě se dobře 
ukáže, kdo je jak šikovný a co si z vy-
právění ve škole pamatuje. A když je 
krásné počasí a cesta do obchodu 
prosluněná, nakupování se klidně 
promění na takový malý výlet. Mož-
ná se i vy potkáte s malými zákaz-
níky, kteří i mezi regály mohou pro-
žívat velké dobrodružství. Věřte, že 
naše děti při loučení pokaždé potě-
ší slůvko „Na shledanou“, které je 
pro ostatní zcela běžné! Nakupová-
ní prostě může být i radost.

Za ZŠ speciální Hana Číšecká

V pátek 20.4.2007 přijeli členové Divadelního a loutkového soubo-
ru Sokol Kroměříž zahrát divadelní hru 1+1=3. Hru napsal Ray Coo-
ney a zrežíroval Petr Čagánek j.h. 

Do role hlavního hrdiny, záletného taxikáře, který měl dvě man-
želky, obsadil Radka Baštince, jeho manželky si zahrály Marika Poš-
vancová a Dagmar Navrátilová. Velmi důležitou roli souseda shora si 
zahrál Lukáš Veselý a dalšího souseda s opačnou sexuální orientací 
Lukáš Paleček. Do rolí seržantů se vžil Petr Láník a Michal Hošek. 
Všichni herci zahráli své role téměř profesionálně a za to byli odmě-
něni bouřlivým potleskem od více jak osmdesáti diváků.

Věřím, že všichni odcházeli domů spokojeni a rádi se přijdou po-
dívat na divadelní hru „Vše o ženách“, kterou TJ Sokol Kvasice chys-
tá na podzim.

Sokolové nezapomínají ani na nejmenší občany Kvasic. Připravili 
pro ně 18. března v 15 hodin v sále sokolovny s divadelním a loutko-
vým souborem Sokol Kroměříž loutkovou pohádku „Příhody mako-
vé panenky“. Vidět loutkové divadlo je dnes už téměř vzácností, pro-
to je velmi dobré a potřebné ukázat dětem i tento druh divadla. Děti 
i jejich rodiče byli velmi spokojeni a nešetřili chválou na organizátory 
a samotné aktéry divadla.              Za výbor TJ Sokol Milena Hájková

za redakci Kvasických novin Renáta Nelešovská

Jeden ze dvou ohlasů na divadlo uveřejněné na webu Kvasic

Jsem moc ráda, že jsme mohli jít na divadlo i u nás na sokolov-
nu, protože zatím jsem to znala jen z tatínkova vyprávění (za mlada 
ochotníci hráli na sokolovně často). Byl to pohodový večer plný hu-
moru díky skvělým výkonům kroměřížských ochotníků. Je dobře, že 
se náš Sokol snaží obnovit i tato divadelní představení a my ostatní 
máme příležitost se na sokolovně sejít a pobavit se. Díky vám všem 
organizátorům a příště zase ahoj. Petra Suchánková

Zvyky a tradice jsou dědictvím po našich předcích. Přecházely z pokolení na pokolení, 
pocházejí z dob dávných i nedávných.

Odráží se v nich lidské srdce, lidová moudrost a tvořivost. 
Některé mají svůj původ ještě v době pohanské, jiné vycházejí z náboženských kořenů 

s přijímáním víry v jednoho Boha a přenesly se k nám za západního a východního světa, 
další podléhají střídání ročních období a také době, v níž vznikly.

Vzhledem k tomu, že nelze zabránit vlně nově přijímaných her a zábav, bylo by ško-
da nezachytit krásu a působivost těch původ-
ních, dokud ještě zcela nezanikly.

I v době televizorů a počítačů mají své ne-
zastupitelné místo a kouzlo.

Své tradice a zvyky má i naše krásné měs-
tečko Kvasice, některé jsou stále živé, jiné již 
odezněly. Mnohdy jsou přijímány pouze pa-
sivně, ze zvyku, aniž by byl znám pravý dů-
vod jejich slavení, takže nahlédněme, co se 
za nimi skrývá a odhalme jejich symboliku.

Pátrání po zdrojích k nové knize o zvy-
cích mezi kvasickými pamětníky, mi připo-
mínalo roztrženou šnůrku s korálky, které se 
zakutálely do různých koutů a skulinek, jež 
jsem musela pracně sesbírat a znovu trpěli-
vě navléci. Některé bohužel zapadly do nená-
vratna, ale přesto jich bylo dost, aby i s těmi 
novými vytvořily krásný náhrdelník pro potě-
chu srdce i duše a tak vznikl název knihy 

N a v l é k á n í  k o r á l k ů.
První kapitola zachycuje hanáckou svatbu, zvyky při narození dítěte, odvodech na voj-

nu, odchodu člověka na věčnost.
Druhá kapitola začíná i končí adventem a popisuje zvyky a tradice odehrávající se 

v tomto mezidobí.
Co ještě ke knize dodat? Aby si našla své čtenáře, pro které byla psána, neboť i tato kni-

ha, tak jako kniha KVASICE, byla psána k oslavě našeho krásného městečka.
Děkuji za zapůjčené fotografie. Kniha bude v prodeji od července 2007. 
Cena nejvýše 180,- Kč.                                                                Květoslava Koutňáková

Číslo telefonu: 603913453

Nová kniha o zvycích a obyčejích 
městečka Kvasice 

„NAVLÉKÁNÍ KORÁLKŮ“

KVùTOSLAVA

KOUT≈ÁKOVÁ

NAVLÉKÁNÍ

KORÁLKÒ
NAVLÉKÁNÍ

KORÁLKÒ

O STAR¯CH ZVYCÍCH A OBYâEJÍCH

MùSTEâKA KVASICE

Členové divadelního souboru.
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Škola a sportŠkola a sport

Děti jsou naše
               budoucnost

Dne 17. 5. 2007 se za velmi nepříznivých podmínek účastnili 
žáci ZŠ Kvasice soutěže Atletický čtyřboj v Kroměříži.

Zúčastnilo se jí družstvo dívek ve složení: Alena Svobodová, Bar-
bora Urbancová z 9. B, Soňa Machovská z 9. A, Veronika Volfová 
z 8. A a Kateřina Skopalová z 8. B.

Děvčata se umístila na sedmém místě z deseti družstev s celko-
vým součtem 5 101 bod.

Z jednotlivkyň docílila nejlepšího hodnocení Alena Svobodová 
součtem 1 407 bodů a umístila se na pěkném 17. místě. V běhu na 
60 m byla tato žačka na 7. - 9. místě, na 800 m obsadila 11. – 12. 
místo, ve vrhu koulí skončila na 13. místě. Ve skoku dalekém spo-
lečně s další naší reprezentantkou Barborou Urbancovou získaly 
6. – 7. místo. 

Dalších pěkných individuálních umístění docílila již zmiňovaná 
Barbora Urbancová ve skoku dalekém, Soňa Machovská v hodu 
míčkem se výkonem 44,6 m zařadila na 3. místo a Barbora Urban-
cová ve vrhu koulí výkonem 7,49 m na 5. místo.

Dále naší školu reprezentovalo družstvo hochů ve složení: Petr 
Štěpaník, Roland Kormúth, Pavel Zavadil z 9. B, Roman Daněk 
z 8. B a Pavel Petřík z 8. A. Toto družstvo obsadilo také 7. místo. 

Nejlepšího umístění docílil Petr Štěpaník, kdy součtem 1 531 
bodů obsadil 22. místo. V individuálních výkonech získal v běhu 
na 60 m 18. – 19. místo, ve skoku dalekém 11. místo, ve vrhu koulí 
19. a v běhu na 1 000 m 18. místo. Velmi bojovný výkon předvedl 
Roland Kormúth, když v běhu na 1 000 m obsadil výkonem 3:15,6 
min. 8. místo a ve skoku vysokém 5. – 6. místo. 

Všem patří poděkování za reprezentaci ZŠ Kvasice.
Mgr. Jaroslav Pospíšil, Mgr. Helena Vysloužilová

učitelé

Blíží se hlavní prázdniny a s nimi i hodně volného času dětí. Ne každé 
dítě umí tento volný čas vhodně využít.

Žijeme v době, ve které pro nezletilé není problém opatřit si cigarety, 
alkohol nebo jiné drogy. Pokud je požívání těchto drog pouze experimen-
tem, není ještě třeba bít na poplach. Stále více dětí je však na těchto lát-
kách závislých. Denně kouří čím dál mladší děti, alkohol požívá nejmé-
ně 1x týdně 35% chlapců a 25% děvčat. Mládež přijímá pití jako běžnou 
součást společenských kontaktů – přece i dospělí slaví alkoholem kdeco 
– úspěch i neúspěch, narození i smrt.

Pod vlivem alkoholu a jiných drog se setkáváme s asociálním chová-
ním začínající vandalismem, agresivitou a končící trestnou činností. Ne-
zralý organismus dětí je také mnohem citlivější k negativním účinkům 
drog a při pravidelném užívání vzniká závislost mnohem rychleji.

Nejoblíbenější drogou mládeže je marihuana. Setkáváme se však i se 
šňupáním drogy, protože je rychle proveditelné a není cítit. Po požití 
na dětech pozorujeme náhlé změny nálad, rozšířené oční zornice, apa-
tii, ospalost. My, kteří s dětmi pracujeme, na tyto aspekty upozorňuje-
me rodiče. Někteří z nich nám nevěří, jiní vyhledají odbornou pomoc 
pediatra, psychologa, popř. jiných odborníků zabývajících se touto pro-
blematikou.

Stále častěji slyšíme o kontrolách podávání alkoholu mladistvým ve 
městech. Na vesnicích tyto kontroly probíhají výjimečně a je přece tak 
jednoduché požádat o zakoupení alkoholu staršího kamaráda. Zarážejí-
cí je spíš otázka, jak je možné, že se dítě školou povinné v nočních ho-
dinách v restauraci vyskytuje? Nikomu z nás není příjemné obtěžování 
rozjívené mládeže vulgárními výrazy, nepořádek a vandalismus.

Za výchovu dětí jsou zodpovědní především rodiče. Ti by měli mít pře-
hled o kamarádech, s kterými se potomek stýká, ale především se sna-
žit vhodně vyplnit jeho volný čas. Pokud se vyskytne nějaký problém, 
mohou kontaktovat pediatra nebo Středisko výchovné péče v Kroměříži. 
Velké množství rad a informací poskytuje také internet.

Mgr. Věra Janoštíková, učitelka ZŠ Kvasice

Zleva nahoře: Zavadil Pavel, Korvasová Barbora, Ševčíková Anna Marie, 
Chudobová Lucie, Svobodová Alena, Janoštíková Petra, Ondrová Renata, Ml-
čáková Lucie, Zápecová Markéta, Kirilenková Kamila, Daněk Filip
Zleva dole: Daněk Jan, Kormúth Roland, Mlčák Martin, Štěpáník Petr, 
Brázdilová Barbora, Krejčířová Veronika, Hložek Radim, Čermáková Moni-
ka, Benda Lukáš, Mgr. Jeřábková Kateřina

1. září 1998 jsme nastoupili do Základní školy ve Kvasicích. V první tří-
dě nás bylo 24, ale postupem času k nám přibývali další žáci a jiní zase od-
cházeli, nyní opouští devítku 23 žáků.

Zažili jsme spolu spoustu krásných i špatných chvil, avšak v deváté tří-
dě přišla ta nejtěžší. Měli jsme se rozhodnout ve výběru střední školy. 
Všechno jsme zvládli a nyní nám v hlavě leží jen to, že už se spolu nebude-
me denně vídat, smát se a jezdit na výlety. To všechno však patří k životu, 
se základní školou se loučili všichni naši vrstevníci a nevyhnulo se to ani 
nám. Necháváme zde kus svého života.

Tímto se loučíme i se všemi učiteli, kteří nás připravovali na další ži-
vot. Na toto období nám zůstanou hezké vzpomínky a určitě se budeme 
dále vídat. 

 Za třídu 9.B: Krejčířová Veronika, Mlčáková Lucie, Zápecová Markéta
 Technicky zpracovali: Čermáková Monika, Daněk Filip 

Na fotografii:
První řada z leva: Gašpárek L., Podmela K., Vincencová H., Knedlová K., 
Otýpková V., Machovská S.
Druhá řada z leva: Aladzas J., Brázdilová A., Crlová M., Krejčířová M., Vel-
nerová S., Zapletalová K.
Třetí řada z leva: Nakládal M., Gregor T., Král M., Gabrhelík D., Tůma T., 
Lapřík M., Knížková T., Daněk L., Mgr. Helena Vysloužilová 

9. A. se loučí se základní školou
Když jsme v roce 1998 vstoupili do naší třídy, tehdy do třídy 1. A, bylo 

nás 24. V průběhu celých devíti let nás střídavě přibývalo, ale i ubývalo. 
Nyní se píše rok 2007, už jsme 9.A a zbylo nás pouhých 20. Rádi bychom 
se touto společnou fotografií rozloučili se ZŠ Kvasice a také bychom rádi 
poděkovali všem učitelům za jejich trpělivost, shovívavost a snahu něco 
nás naučit. 
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Škola a sport

Mladý zahrádkář

Dětský denDětský den
v ZŠv ZŠ

Žáci na I. stupni oslavili Den dětí 
v karnevalových kostýmech.

Průvod pirátů, čarodějnic, prin-
cezen a jiných postaviček prošel 
Kvasicemi. Pozdravil vedení obce, 
navštívil MŠ a po návratu do ško-
ly už byly připraveny závodivé hry 
a diskotéka. Všechny soutěže se 
snažily děti splnit, ale nikdo nebyl 
vítězem a ani poraženým. Sluníčko 
svítilo, všechny děti se bavily a byly 
odměněny bonbóny.

Mgr. Anna Tomaníková, 
učitelka ZŠ Kvasice

Dne 9. května 2007 se v Kroměříži umístilo družstvo žáků 5. tří-
dy - Michaela Ondrová, Aneta Smějová, Petr Suchánek, Jaroslav 
Willert - v Oblastním kole dopravní soutěže na vynikajícím 2.mís-
tě. 

Žáci se teoreticky připravovali v odpoledních hodinách ve škol-
ní družině. Bezchybnou jízdu podle předpisů a jízdu zručnosti na-
trénovali na dopravním hřišti za základní školou. V soutěži jednot-
livců se ze 30 soutěžících umístil na 3. místě Jaroslav Willert, na 
4. místě Petr Suchánek, 5. místo patřilo Michaele Ondrové.

Dne 16. května 2007 prokázali žáci školní družiny, Kateřina Kle-
mentová, Michaela Ondrová, Petr Suchánek, Tomáš Vavřík a Jaro-
slav Willert svou připravenost v poskytování první pomoci. Jejich 
týmová spolupráce a znalosti byly ohodnoceny známkou nejvyš-
ší. Družstvo tak obsadilo v Oblastní soutěži mladých zdravotní-
ků 1. místo a postoupilo do regionálního kola Moravy a Slezska ve 
Frýdku - Místku, kde se umístilo na pěkném 9. místě.

Kamila Willertová, vychovatelka školní družiny

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 
    ŠKOLNÍ DRUŽINY V letošním roce na jaře se naši žáci již potřetí zúčastnili celostátní za-

hrádkářské soutěže Mladý zahrádkář. 
Poslali jsme do celonárodního kola 25 výtvarných prací. V loňském 

roce se jeden náš žák Petr Suchánek umístil na 1. místě v kategorii mlad-
ších žáků. Koncem dubna jsme se zúčastnili okresního kola vědomostní 
soutěže a rozhodně naši žáci nepatřili mezi nejhorší, přestože jsme první 
místo nezískali. Nejlépe se umístily Barbora Brázdilová – starší kategorie 
a Sabina Doleželová – mladší kategorie. Děkujeme místní organizaci za-
hrádkářů za podporu našich žáků ve všech soutěžích. 

Mgr. Jiřina Vrtalová, učitelka
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Jezdíme s úsměvem
Tato bezpečnostně dopravní akce proběhla u naší školy 30. 5.  

2007 pod vedením poručice Blanky Králové
Před školou si žáci 1. – 4. tříd mohli prohlédnout policejní vozy, 

jejich vybavení a radar, který slouží k měření rychlosti. Policisté 
dopravního oddělení v Kroměříži dětem trpělivě odpovídali na 
různé dotazy.

Pak děti společně s policisty zastavovaly auta a hodnotily řidiče 
za jejich jízdu přes Kvasice a kolem ZŠ ve Kvasicích. Řidiči byli 
odměňováni usměvavým smajlíkem a autíčkem. Ale našly se i pří-
pady překročení rychlosti, v tomto případě se musela udělit poku-
ta a zamračený smajlík.

Akce byla závěrem a vyvrcholením celoročního projektu AJAX.
Touto cestou bychom chtěli poděkovat poručici Králové za čas 

a trpělivost, kterou věnuje dětem a budeme se těšit na další spolu-
práci.                                                 Dagmar Štěbrová, ZŠ Kvasice

Statistiky nehodovosti v celé ČR jsou alarmující, množství zma-
řených lidských životů smutné, zvláště pak, jsou-li obětmi děti. 
Každoročně se zvyšují počty aut a to obnáší i mnohem větší pro-
voz, tudíž i větší nebezpečí úrazovosti dětí na silnicích. Proto jsme 
se v naší škole v letošním školním roce ještě více zaměřili na cíle-
nou a systematickou osvětu žáků.

Od září pracovali prvňáci v hodinách prvouky s pracovním se-
šitem Dopravní výchova, ve kterém se nezkušené slůně učí správ-
ně přecházet, používat podchod nebo poznávat dopravní značky.
V březnu už měli žáci dostatek poznatků, a proto jsme se zapoji-
li do projektu ,,Bezpečná cesta do školy“, který hravou formou na-
pomáhá našim nejmenším žáčkům zvládat nebezpečné dopravní 
situace. Do přípravy se skvěle zapojili i rodiče, kteří pomohli dě-
tem zhotovit modely individuálních cest do školy. Na nich pak žáci 
v hodinách prvouky a jazyka českého ukazovali nebezpečná místa 
a hledali způsob, jak se těmto místům vyhnout.

Jako nejnebezpečnější místa v Kvasicích z hlediska přecházení 
označily děti přecházení u nových autobusových zastávek, neboť 
zde není přechod a také snížená viditelnost na vozovku přes dům 
s květinářstvím. Tento problém každé ráno řeší všichni dojíždějí-
cí žáci. Druhým velmi nebezpečným místem je zastávka na Novou 
Dědinu a Bělov, neboť je v bezprostřední blízkosti vozovky. Tato 
místa spolu s ostatními, na která nás rodiče a děti upozornili, jsme 
vyfotografovali a předáme je zastupitelům obce k posouzení.

Dne 12. dubna sledovali prvňáci v době od 6.45 do 7.30 hod. 
přecházení žáků naší školy přes přechody. Bohužel většina dětí 
přechody nevyužila. A to byl také důvod, proč jsme tuto akci zopa-
kovali ještě 30. května.Tentokrát kontrolu prováděli příslušníci Po-
licie ČR. Všichni žáci přecházeli tak vzorně, že jsme se až divili.

Při výuce dopravní výchovy jsme spolupracovali i s poručicí 
Královou, která připravila pro děti besedu na téma ,,Jsem správ-
ný chodec?“, a s regionálním pracovníkem pro Zlínský kraj s pa-
nem Patíkem, díky němuž byly škole zapůjčeny na dobu neurčitou 
koloběžky a kola. Pod jeho dohledem byla provedena pro všechny 
žáky 1. stupně teoretická i praktická výuka na dopravním hřišti za 
školou spojená s kontrolou jízdních kol. Při ní vyšla najevo nedo-
statečná vybavenost dětských kol povinnou výbavou, ke které pat-
ří i velmi často opomíjené, leč cenově dostupné, přední a zadní od-
razky a odrazky na šlapátkách a ve výpletu kol.

Od 1. května probíhá díky finanční podpoře OÚ Kvasice opět 
kontrolovaná kampaň ,,Na kolo jen s přilbou“, kdy zástupci obec-
ního zastupitelstva a základní školy odměňují při pravidelných 
kontrolách v ulicích obce dětské cyklisty za nošení cyklistických 
přileb při jízdě na kole. Ve srovnání s loňským rokem se zejména 
mezi dětmi do 12 let stává jízda na kole s přilbou naprostou samo-
zřejmostí.

Věříme, že systematická a promyšlená prevence odbourává u dě-

Cítí se naše děti na silnici bezpečně?

tí nejistotu a strach při přecházení vozovek, vybaví je potřebnými 
informacemi a praktickými radami, jak zvládat náročné dopravní 
situace – zejména před blížícími se prázdninami. V příštím škol-
ním roce budeme v projektu pokračovat pod názvem,,Bezpečná 
třída“.                                         Mgr. Jaroslava Hudcová, uč. 1. tř. 

a Kamila Willertová, vychovatelka ŠD

David B., 1. tř.
„Nebezpečná je zastávka u Čermákovýho. Protože nás tam může někdo 
žduchnout a my spadneme pod auto. A děcka se tam taky honí a taky někdy 
vběhnou na cestu. A holky se tam točí kolem tyče s dopravní značkou.“

Karolína M., 1. tř.
„Nebezpečná je pro mě zatáčka u květinářství. Když přecházím, nevidím za 
roh. Přecházím na zebrách, abych viděla – to mi poradila babička“.

Pokračuje také kampaň „Na kolo jen s přilbou“.
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Miss ZŠ Kvasice 2007

Mužstvo mužů kvasického klubu pokračuje ve svých domácích 
utkáních na svém vedlejším hřišti. Na současný stav a budoucnost 
hlavního hřiště jsme se zeptali toho nejpovolanějšího, presiden-
ta klubu pana Zdenka Budinky. „Na hlavním hřišti je zasetý tráv-
ník, pokračuje se montáží zábradlí, laviček pro diváky, střídačka-
mi, brankami a záchytnými sítěmi za nimi.

Všemi pokládaná otázka: zda se bude na kvasickou pouť hrát na 
hlavním hřišti nebo na hřišti II zůstává otevřena. Vše se rozhod-
ne dle počasí.“ 

Tímto děkujeme za informace a věříme, že počasí vám bude na-
kloněno.                                                                          Aleš Judas

STAV HŘIŠTĚ FC KVASICE

V neděli 29. 4. 2007 se v místní 
sokolovně konala soutěž „ Miss ZŠ 
Kvasice“. Celým programem nás 
provázely Barbora Brázdilová a Ve-
ronika Krejčířová.

Dívky soutěžily ve 4 disciplínách. 
V 1. disciplíně se nám představily 
a sdělily své zájmy, ve kterém zna-
mení se narodily a např. i povolání, 
kterému by se chtěly jednou věno-
vat. Druhá disciplína se nazývala 
volná a zde předvedly zpěv, recita-
ci, tanec, ale i vtipné scénky. Ve 3. 
disciplíně si vybraly jednoho z po-
rotců (Mgr. Ladislav Škrabal, Petra 
Sýkorová a Pavel Machala), kteří 
jim kladli otázky, na které se dívky 
snažily pohotově odpovídat. Na po-
slední disciplínu se děvčata oblékla 
do elegantního oblečení, následo-
vala promenáda.

Po celý týden bylo možné také 
hlasovat pro Miss internet.

Mezi jednotlivými disciplínami 
jsme mohli zhlédnout vystoupení 
malých mažoretek z DDM Sluníč-
ko, odloučené pracoviště Tluma-
čov, pod vedením žákyně 9. třídy 
Andrey Stužkové, společenské tan-
ce, při kterých se se svým tanečním 
partnerem přímo vznášela Lucie 

Šeflová, a píseň Sick and tired nám 
zazpívala Petra Bochezová.

Porota neměla vůbec jednoduché 
rozhodování, ale body byly sečteny 
a následovalo vyhlášení. A kdo si 
odnesl titul Miss?

Miss internet – Markéta Tomaští-
ková (získala 33% z 1242 hlasů)

2. vícemiss - Veronika Otýpková

1. vícemiss - Alena Svobodová

Miss ZŠ Kvasice 2007 - Kami-
la Hložková

Všem zúčastněným děkuji a dív-
kám s titulem Miss gratuluji!

Tuto soutěž podpořili sponzo-
ři: Bowling Kvasice, Dárkové zbo-
ží a květiny – Šárka Moučková, Ho-
ráková Zdeňka, Chudoba Jaroslav, 
Miss claire, Obec Kvasice, Pálenice 
Sulimov, Pekárna Kolář, Pizzerie 
Mušketýr, Punová Lenka, Sporta-
reál Kvasice, Sýkorová Petra. Dě-
kujeme.

Markéta Doleželová
 učitelka ZŠ Kvasice

TJ Sokol Kvasice každý školní rok pořádá cvičení pro děti před-
školního věku s jejich rodiči. Je to nabídka pro rodiče, kteří si více 
či méně uvědomují, že cvičení je pro děti zábavné a zdraví prospěš-
né a že péče o tělesnou zdatnost má pozitivní vliv na vývoj dítěte.  

Pohybová aktivita a tělesná cvičení podporují fyzickou zdatnost, 
pomáhají udržovat pružnost a ohebnost, rozvíjí koordinaci pohy-
bů, motorické schopnosti a pohybové dovednosti. Skupinová čin-
nost rozvíjí součinnost a spolupráci. 

Radost z pohybu většinou dětem nechybí a je pro ně přirozená. 
Zájem o pohyb, který v dětech vypěstujeme dnes, může ovlivnit 
kvalitu jejich života.

A jak cvičení probíhalo letos?
Scházeli jsme se 1x týdně ve středu od 17 – 18 hod. v tělocvič-

Zacvičte si s námi, 
tátové a mámy! 

ně ZŠ. Určitou dobu jsme věnovali  společným pohybovým hrám 
a cvičení motivovaným písničkami, říkadly, pohádkami, také s vyu-
žitím náčiní – míčů a míčků, švihadel, lana, kroužků, obručí. Zbý-
vající čas jsme cvičili na nářadí, na žíněnkách, trampolíně, švédské 
bedně, lavičkách, kruzích, žebřinách seřazených do různých sestav 
a překážkových drah.

Za pěkného počasí jsme využívali dětské hřiště v areálu školy.  
Pro děti byla také zorganizována hra „cesta za pokladem“.                   

Za malé i velké cvičence Dana Malenovská

Sedící Kamila Hložková, zleva stojící A. Svobodová, M. Tomaštíková, a 
V. Otýpková.

Škoda, že není vidět krásná zelená travička.
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V sobotu 9. června se uskutečnil čtvrtý ročník turnaje v malé kopané 
o putovní pohár. Hrálo se na házenkářském hřišti za sokolovnou. Hezké 
počasí přilákalo i diváky a tak nic nenarušilo průběh dne. Čtyři zúčastněná 
mužstva se vrhla do boje. Systém ,,každý s každým,, přinesl šest kvalitních 
a vyrovnaných utkání ve smyslu FAIR PLAY. O vítězi jednotlivých zápasů 
tak mnohdy rozhodly detaily, jedna či dvě malé chyby a kapka štěstí, která 
k tomu patří. Po posledním zápase bylo známo jednoznačné umístění muž-
stev. Na čtvrtém místě se umístilo mužstvo Kvasic, na třetím tým SAKER, 
o prvních dvou příčkách se rozhodlo v posledním zápase, při malém finá-
le. Hráči IMOSu v něm podlehli PIVKOPu Velké Těšany, kteří bez ztráty 
bodu a bez inkasované branky zvítězili v turnaji. Ale hlavně si každý z hráčů 
užil tohoto dne a pobavil se s přáteli. A o to jde především.         Aleš Judas

Turnaj v malé kopanéTurnaj v malé kopané
Malenovická hokejbalová liga zná svého vítěze, stal se jím klub Ran-

gers. Podle očekávání byly finálové zápasy mezi týmy Rangers a Orly vel-
mi vyrovnané. O tom také vypovídá fakt, že o vítězi rozhodl až pátý vzá-
jemný zápas.

Našeho týmu se bohužel letos Play Off netýkalo, skončili jsme na 10. 
místě. Chyběli nám dva body na osmé postupové místo. Od ostatních 
družstev jsme získali pochvalu za dobrou obranu a hlavně výborného gol-
mana. Bohužel jsme tu samou chválu nemohli slyšet i na náš útok. No nic, 
tak příště ☺. 

Na konec bych chtěl poděkovat Obci Kvasice za finanční pomoc.
Robert Šiška

HbC Kvasice Knights

Tabulka po základním kole:

Z - Počet odehraných zápasů, V-nh - Výhra v normální hrací době (3b), 
V-pr - Výhra v prodloužení (2b), R-pr - Remíza po prodloužení (1b), P-pr - 
Prohra v prodloužení (1b), P-nh - Prohra v normální hrací době (0b), V-br 
- Vstřelené branky, O-br - Obdržené branky, B - Body

I letos se uskutečnily na Štěrkovišti tradiční rybářské závody mládeže. 
V sobotu 19. května 2007 se sešlo 21 mladých rybářů, aby zkusili své štěstí 
v rybolovu. Soutěžili v kategoriích kapr, celkový počet ulovených ryb a bí-
lá ryba. Celkem bylo uloveno 83 kusů ryb.

V kategorii kapr byl oceněn pouze jeden závodník RADEK PAVELKA 
za tři chycené kapry o délkách 68 cm, 47 cm a 41 cm.

Za celkový počet ulovených ryb byli oceněni čtyři rybáři:

1. RADEK ZÁLEŠÁK 22 ulovených ryb o celkové délce 357 cm
 
2. RICHARD JANOŠTÍK 20 ulovených ryb o celkové délce 340 cm
 
3. JOSEF HÁJEK  11 ulovených ryb o celkové délce 248 cm
 
4. EMIL POSPÍŠIL  11 ulovených ryb o celkové délce 149 cm 

 
Jak dopadla kategorie bílá ryba bohužel nevíme, výsledky jsme neobdr-

želi.                                       z dodaných informací zpracovala Hana Kyselá

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
MLÁDEŽE

Vítězné družstvo - PIVKOP Velké Těšany.
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Společenská kronika
Děti narozené březen - duben 2007                         
David Tomíšek březen Včelín 60
Kateřina Tomíšková březen Včelín 60
Štěpánka Řezníčková březen Mariánov 233
Gabriela Konečná duben Krajina 433
Magdaléna Neuwirthová duben Ulička 132
Karin Pěnčíková duben Osmek 430
Milan Kovařík duben Cukrovar

(údaje jsou pouze o narozených dětech, u kterých dali rodiče písemný sou-
hlas se zveřejněním)

Milan Kovařík

Karin Pěnčíková

Kateřina a David Tomíškovi

Štěpánka Řezníčková

Gabriela Konečná
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Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 7. 2007 do  

30. 9. 2007 oslaví krásné životní jubileum.
Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za spo-

lečensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, kte-
ří se dožívají životního jubilea, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, 
aby písemně nebo ústně tuto skutečnost oznámili matrikářce paní 
Marii Horové.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100...

Červenec                                                                                           
Marie Daňková  Zahradní  80 let
Viliam Pechal  A. Dohnala  70 let
František Nakládal  Nová  70 let
Zdeňka Horová  Packov  80 let
Josef Hejda  Nová  70 let
Bohumil Běhula  Parková  70 let
Anna Brázdilová  Parková  60 let
Marie Sládková  Mariánov  85 let
Julie Regentová  A. Dohnala  70 let

Srpen                                                                        
Vlasta Malíšková  Chlum  85 let
Marie Rajčanová  Kroměřížská  60 let
Marie Podaná  Mírová  65 let
Viktor Pospíšil  Krajina  60 let
Františka Hánová  Krajina  60 let
Zdenka Deáková  Horní  60 let
Eliška Kožuchová  Parková  65 let

Září                                                                         
Milan Svoboda  Hráza  70 let
Evžen Filip  Čtvrtky  60 let
Jindřich Doležel  Horní  60 let
Svatopluk Šedivý  Kroměřížská  70 let
Eva Grebeníčková  Husova  65 let
Františka Žáková  Rýza  60 let

Navždy nás opustili                                                                                           
únor 2007 - březen 2007

Zdeněk Kubíček  Krajina únor
František Daněk  Osmek únor
Vítězslav Veselý  Krajina březen
Miroslav Brázdil  Nová březen

Uzávěrka příštího vydání novin je 25. 8. 2007
Vydavatel: Obec Kvasice
Náklad: 700 Ks
Redakční rada: Renáta Nelešovská, Hana Kyselá a Aleš Judas
Tisk: HART Press spol. s r.o. Otrokovice
Evidenční číslo: MK ČR E 14182

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost úda-
jů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika 
Obecního úřadu Kvasice.

Vzpomínka

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte) 

Společenská kronika
Sňatky uzavřené v měsíci duben 2007                      
Róbert Badura a Elen Stejskalová

Zlaté svatby uzavřené v měsíci duben 2007                    
Přemysl a Eva Světlíkovi   Včelín
Josef a Jarmila Skácelovi   Včelín

Smrtí láska nekončí, 
bolest v srdci a prázdný 

domov zůstává.

Dne 6. července 2007 
vzpomeneme 12. výročí 

úmrtí pana 

Josefa Marčíka.
Stále vzpomíná manželka 

a celá rodina.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Jen ten, kdo ztratil, pochopí,
jak prázdné jsou dny,

kolik smutku zůstává v srdci ...

Dne 27. dubna 2007 
uplynulo 5 let od úmrtí 

mého milovaného manžela 
a našeho tatínka, pana

Jana Vojteka,
který by se dne 24. května 2007 

dožil 45 let.
S bolestí v srdci vzpomíná 

manželka Jitka, 
dcery Gabriela a Zuzanka.

KOUPÍME VE KVASICÍCH 
RODINNÝ DOMEK
TEL.: 736 424 335

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.


